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Rzym znowu bombardowany Oswobodzenie * Białorusi

Na WSeSiacizia szaleje b itw a obronna Sensacyjny tajny rozkaz Stalina
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Wzorowis postawa ochotnihow estońskich i łotewskich
Naczelna Komenda Niemieckich przeciwwypadach. N ieprzyjaciel stra- Angielskie samoloty nękające zrzu-

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW - cił 101 czołgów. W  walkach tych ciły nocy ubiegłej bomby na miejsco- *  1“ OI1° bc^  maiorusKą j
NEJ K W A T E R Y  F i )  H RE R A  w  dniu szczególnie odznaczyły się 6 kompa- wości w  reńsko-westfaiskim okręgu _«-°„_iZ a iA ł
11 marca:

Od dolnego biegu Dniepru aż  
Po rejon Tarnopola szaleje zacię
ta bitwa obronna, w  dotychcza
sowych punktach ogniskowych.

N a południowy zachód od Krzy 
We go Rogu w  rejonie bojowym  
Kirowogradu i na południowy za
chód od Zwienigorodki, pomimo 
zaciętego oporu naszych wojsk, bol
szewikom udało się zyskać na terenie.

W  rejonie pomiędzy Pohreby- 
szczem i Tarnopolem podczas dzia
łań zaczepnych i obronnych doszło do 
ciężkich zmiennych walk. N ieprzy ja
ciela, który przejściowo wtargnął do 
m iasia Tarnopola, udało się wyprzeć 
w  kontrataku.

N a środkowym odcinku frontu 
panowała również wczoraj tylko lo
kalna działalność bojowa.

N a północnym froncie wschod
nim bolszewicy znacznymi siłami 
wspierani czołgami i samolotami blis
kiego wsparcia atakowali na pół
nocny zachód od New la w  rejonie 
Ostrowa, koło Pskowa i Narwy, Ich 
próby przełamania załamały się o 
zacięty opór wojsk armii lądowej, 
broni SS, jak również łotewskich i 
estońskich ochotniczych form acji SS.

nia 273 pułku grenadierów pod do
wództwem kapitana Clausa 1 1 kom
pania 272 pułku grenadierów pod do-

ą podwodne
rch walkach

przemysłowym.
Niemieckie łodzie 

zatopiły w  uporczywy!
wództwem pociporuczniKa KaiepKy. x  nieprzyjacielskimi ubezplecze- 

N a przyczółku desantowym niami konwojowymi I grupami 
Netłuno odparto na południe od A - £ c i g a c z y  myśliwskich na Morzu 
pn lii wypad nieprzyjacielski trapie- północnym, Atlantyku i Morzu 
rany czołgami. N a  pozostałych fron- Śródziemnym 16 kontrtorpedow- 
tach włoskich prócz ożywionej obu- eów konwojowych i zestrzeliły 
stronnej działalności zwiadowczej t prócz tego 3 bombowce, 
wypadowej, dzień przebiegł bez szcze. 
gólnych wydarzeń.

Baterie dział dalekonośnych bezu
stannie utrzymywały w  ogniu wyła
dowania nieprzyjaciela w  rejonie por
tu Nettuno, uszkodziły jeden trans
portowiec i zmusiły kilka statków do 
odpłynięcia. Włoskie samoloty tor
pedowe zaatakowały obiekty 
statków przed Anzio i ciężko u- 
szkodziły transportowiec nieprzy
jacielski o pojemności 7000 brt.

Bombowce północno-amerykaA 
skie w  godzinach południowych 
dnia 10 marca przeprowadziły 
ponownie atak terrorystyczny na 

' "  . i. W  kilku czę 
ściach miast powstały ciężkie

M IŃSK , 11. 3. '—  Jaki los przygo- szefa oddziału politycznego przy 
towała Rosja Sowiecka dla małych sztabie frontu białoruskiego, generał- 
narodów, może tylko pojąć ten, kto majora Łaczewa, zawiera w  czterech 
po siał, jak zamierza postąpić Stalin punktach swych plan zupełnego wy- 
z ludnością białoruską po ponownym tępienia narodu białoruskiego.

W strząsają- \V związku z tym wszyscy męż- 
ce zeznania złożył o te j sprawie ka- ezyzn| na Białorusi, zdolni do służ 
pitan arm ii sowieckiej Igo r  Kapor. by pod bronią w  wieku od 15— 55 
który w  czasie walki na froncie |a ,  wcieleni być mają natychmiast

przecho- d o  o rm j| sowieckiej, gdzie żarnie-wschodnim zdezerterował 
dząc na drugą stronę. Kapor złożył
swe oświadczenie, opierając się na 
spostrzeżeniach własnych oraz na 
tajnym rozkazie Stalina, a rewela
cyjne swe zeznania wygłosił na wie
cu ludności pracującej w  Mińsku. 
Tajny ten rozkaz Stalina, wydany do

rejon miejski Rzymu, 
ściach miast powsl 
szkody. Zniszczono 6 samolotów  
nieprzyjacielskich.

Okręt ubezpieczający marynarki
Miejscowe włamania zaryglowano lub wojennej uszkodził na Morzu Egej- 
oczyszczono w  natychmiastowych skim pomiędzy wyspami Simi i Ro

dos 2 ścigacze angielskie, które po 
trzykrotnych bezskutecznych atakach 
na niemicką jednostkę uciekły na te
ren przybrzeżnych wód tureckich.Skutki konfliktu 

polsko-sowieckiego
M A D R Y T , l l .  3. —  Ostatnie pu

blikacje dziennika „T im es“  o odmow
nym stanowisku Moskwy w  polskiej 
sprawie otworzyły —  jak w jednej 
*  korespondencji z Londynu donosi 
«A rr ib a “ —  w  tym kraju oczy. Dla 
Turcji i Finlandii konflikt polsko- 
rosyjski jest przestrogą- Oba te kra- 

. Jo nie omieszkają odpowiednio na
stawić swoją politykę. Do tego prze
konania przyszedł 

, błwa miesiące ożyv 
' W  których Londyn U3 "łował odegrać 

pośrednika w polskim Konflikcie, 
doprowadziły do tego, że sprawa sta-

?§ła na tym samym punkcie, co z 
oczątku przesilenia z koncern ub. 

roku.
*  •  *

SZTOKHOLM , 11. 3. —  Tygodnik

Ruiny opactwa Monte Ca sino po nalocie alianckim

Ofensywa Japoiska na Boupfmriile
Działalność bojowa na południowym Pacyfiku

TO KIO , 11- 3. —  Wzmocnione 
ponownie japońskie formacje na 
wyspie Bougainvllle rozpoczęły o 
świcie dnia 8 marca br. generał- 

— e-  nłl ofensywę przeciwko amery-
także i Londyn, kańskim i australijskim siłom

Garnizon japoński w  Talasea na Hyane na wyspie Los Negros w  
półwyspie Willaumez prowadzi obec- grupie wysp Admiralskich, zadał A - 
nie jak donoszą dalej, gwałtowną liantom, którzy w  dniu 29 lutego 
walkę z alianckimi siłami zbrojnymi, wysadzili wojska na Los Negros, 
które we wtorek wieczór wylądowa- ciężkie straty. Bezpośrednio po tym 
ły  koło Talasea. Spośród 4 czołgów lądowaniu jednostki japońskie podję-

ożywionych U f f i  zbrojnym w  ilości jednej dywizji P° J S  I S j i
około Torokina,

Natychmiast po rozpoczęciu ofen
sywy otwarła japońska artyleria sil
ny ogień zaporowy. Wskutek tego 
łupem wojsk japońskich stało się 
lotnisko N r  3, przy czym również 
lotnisko N r  1 znajduje się prawie 
w  rękach wojsk japońskich. Zaciekłe 
walki o lotnisko N r  2 są w toku. 

angielski „N ew  Leader" oświadcza Poza tym obsadziła druga silna for- 
bez ogródek, że byłe państwo polskie macja 8 marca, posuwająca się od 
Należało „do najbardziej udanych 8 marca w  terenie górzystym  na 
^ p r e z  gospodarczych banków na prawym brzegu rzeki Sawa, stano- 
W allstreet". Cały ciężki i masowy wisko koło Torokina, leżące na w y- 
Przemysł kontrolowany był w Polsce sokości 800 m, i posuwa się dalej za- 
Przez obcy kapitał i to w  takim sto- dając Aliantom  ciężkie straty 
Pniu; górnictwo 89 proc., oleje mine- TO K IO , 11. 3 —  Alianckie siły
^alne 93 proc., przemys.ł chemiczny zbrojne, znajdujące się na lotnisku 

Proc., a towarzystwa energii elek- Kayne na wyspie Los Negros, jak 
trycznej i wodnej aż w 99 proc. donoszą z jednej z baz japońskich

na południowym Pacyfiku, znalazły 
się obecnie w obliczu ostrego ataku 
wojsk japońskich. Posiłki alianckie 
w  wysokości około 1000 ludzi, wypo- 

B m  „ T . r r r ,  . „ o  „  ,  . sażone w ciężką broń i stojące pod
H E L S IN K I, 11. 3. —  Zgodnie z ochrońa w ielkiej ilości małych czoł- 

2vr)Zeniem zmarleS ° b. fińskiego pre- g 6w , 'usiłu ją na szerokim froncie 
io Svinhufvuda, odbył s:ę w powstrzymać atak japoński. Wojska
ę S o  wschodnio-fińskim okręgu wy- japońskie zniszczyły dotychczas prze 

°rczym Luumaeki zupełnie clony po- sz}0 io  czołgów i zadały wojskom 
erzeb, który połączony jest zarazem alianckim straty, przekraczające 250 
j: aktem państwowym, w którym u- żołnierzy. Lotnictwo japońskie bom- 
«* ia ł wziął cały naród fiński, odda- bardowało we czwartek rano skutecz
n e  hołd wzniosłej postaci przy wód- nie magazyn amunicji, położony ną 
ł  Svinhufvuda. skraju lotniska Kayne.

3 unieszkodliwiono. Jeden z tych ataki, były jednak zmuszone po za- 
czołgów został wyrzucony na brzeg, daniu Aliantom ciężkich strat przej- 

^  bagnach ściowo opuścić swoje pozycje. Gar-
TO K IO , 11. 3. —  Agencją Domei . . .

donosi z pewnej bazy japońskiej na 
południowym Pacyfiku: Garnizon ja 
poński, znajdujący się w  rejonie

nizon japoński po otrzymaniu po-
n łłl-ń n - .  j  . .t/ i  . i • < i < «  IUCUU 1U5U IlilW C O  C ó lU IlK U W lC  UĆU1U>

rza ich się przydzielić do kompa* 
ni] karnych. Reszta ludności, zdol
na do pracy, a  w  głównej mierze 
kobiety, ma być przymusowo wy
wieziona na obszary Dońca, gdzie 
zamierza ich się użyć do prac o- 
koło odbudowy. Małki oddzieli 
się od dzieci. Wszelkie dzieci do  
lat 14 oddane być mają na wy
chowanie do specjalnych przytuł
ków  dziecięcvch NKWD, gdzie 
starać się należy o to, aby dzieci 
te wychowywane zostały w  du
chu sowieckim.

Wykonanie poszczególnych tych 
zabiegów powierzone zostało powo
łanemu przez Stalina przewodniczą
cemu rady komisarzy ludowych bia
łoruskiej republiki narodowej, Pono- 
mareńce wraz z oddziałami sztabów 
armii frontowej.

Celem wykonania tego rozkazu ba
w ił Ponomareńko kilkakrotnie na roz
mowach w  sztabie frontu białoruskie
go  i brał udział w  posiedzeniach t  
głównodowodzącym frontu białoru
skiego, generałem armii- Rokosow- 
skim, dalej z szefem sztąbu oraz ■ 
szefem oddziału politycznego. Jak ze
znał kapitan Kapor, rozpoczęto już 
planowo przewidziane tępienie ludno
ści białoruskiej na opróżnionych czę
ściach obszarów koło Witebska, Mo
hylewa i  Homla.

N a front wysłano mężczyzn nie 
wyszkolonych i zaledwie słabo u- 
zbrojonych. Jeden ąociaą po dru
gim odchodził w  kierunku odle
głych terenów przemysłowych, u- 
nosząc kobiety,' które utraciły 
swych mężów i swe dzieci. Pozo
stałe dzieci zaś spędzono całymi 
gromadami i wywieziono je w  
niewiadomym kierunku. Tak w y
glądało oswobodzenie" narodu 
białoruskiego.

Kapitan Kapor był świadkiem ta
kiego samego również oswobodzenia 
Ukrainy, obfitującego w  morders wa 
i terror. N ie  uchronili się od tego sa
mego losu nawet członkowie band,

^ognej) b, prezydenta 
Finlandii

znajdujących się na wyspie Manus, 
przeszedł w nocy na 3 marca do 
skutecznych przeciwataków i zadał 
Aliantom dalsze ciężkie straty.

skanych przez Sowietów. Szczególnie 
zaś kobiety, które należały do tych 
band, padły ofiarą przymusowego 
wysiedlenia.

Po konferencji w  Te hor cmi o so
jusz „państw demokratycznych" 

z a c i e ś n i ł  s i ę .
Rys. Leo Melik

Głos dnia
„Orędzie do Don Kiszotów w  gó

rach jugosłowiańskich" wystosował 
nrzez radio belgradzkie były mini
ster spraw zagranicznych i były 
poseł serbski w  Paryżu dr. M iro
sław Spałajković. .

Cały świat wie, mówił Spalajko- 
vić, że Niemcy do roku 1941 nie 
były wrogiem dawnej Jugosławii, 
lecz jedynie przeciwnikiem Anglii 
i Rosji bolszewickiej. Te państwa 
jednak zażądały od Serbów czegoś, 
co było zupełnym przeciwieństwem 
ich rzeczywistych interesów naro
dowych. Podstępny Alb:on wykorzy
stał naiwność generała Simovića 
i „pożałowania godną fantazję na- 
szych Don Kiszotów". Także Sta
lin zdołał doprowadzić do zgoto

wania narodowi serbskiemu takiej 
samej nocy św. Bartłomieja, jak 
narodowi sowieckiemu, nocy, która 
w  raju sowieckim trwa już 25 lat.

Taż przedstawiają się te wspa
niale rezultaty, jak podkreślił SDa- 
lajkowić, które rozdzierają naród 
serbski, wytępiły miljon Serbów i 
zniszczyły tysiące serbskich ognisk 
domowych Dziś obowiązkiem wszy
stkich patriotów serbskich — zakoń 
czył on swoje wywody —  jest pozo
stawienie na boku wszystkich in
nych różnic poglądów i poświęce
nie się tylko jednemu zadaniu, to 
jest obronie narodu serbskiego 
przed Dotworem komunistycz
nym.



W KILKU WIERSZACH j  SJalotyalianckie nie osiągają celu

At&ki ssis niemiecki prieiriyfł' lotniczy %ą spóźni©!®
♦  Zastępca prezydenta ministrów 

w Iraku Taw fik  as Suwe.di —  jak 
donosi brytyjska służba infoi-macyjna 
s Bagdadu —  ustąpił.

@  W  Danii rozpoczęto fabrykację 
fu ter damskich ze skórek krajowych 
szczurów. Skórki te mają być podob
ne do skór szczurów piżmowych.

A  W  tureckim mieście Izm ir w y
kryto potworną zbrodnię- ALanowi- 
cie w starej studni znaleziono 15 
zwłok, wśród nich zwłoki jednej 
dziewczyny. Jeden wyższy urzędnik, 
trzech żandarmów, 2 wartowników 
nocnych i  jeden pasterz owiec przy
znali się, że ofiary te obrabowali 
i zabili. Przeciwko tej bandzie roz
począł się obecnie w Izm ir proces, 
który prawdopodobnie zakończy się 
wyrokami śmierci,

+  W  ostatnich dniach przeprowa
dzili dedektywi rew izje w budape
szteńskich salonach mód. Stwierdzo 
no przy tym, że liczne firm y sprzeda
ją  pochodzące jeszcze z czasów po
kojowych tanie materie po cenach 
fantastycznych. Przeciwko właścicie
lom czterech najwytworniejszych bu
dapeszteńskich salonów mód wdrożo
no postępowanie karne z powodu u- 
krywania zapasów towarowych oraz 
podbijania cen. Akcja  ta spowodo
wała spadek cen we wszystkich buda
peszteńskich salonach mód.

V» Na skutek zarządzenia szefa 
państwa marszałka Antonescu wysyła 
Rumunia już od listopada 1943 foku 
miesięcznie 2 wagony środków żyw 
nościowych dla dzieci francuskich. 
Te środki żywności opłacane bywają 
z kredytów w wysokości 26 mdionów 
liea, które otworzył prezydent mini- 
Btrów.

□  Przed kilku dniami zaprezento
wano w jednym z paryskich basenów 
pływackich nowoczesną odzież nur
ków, sporządzoną ze szkia giętkiego. 
P rzy  użyciu tego rodzaju materiału 
ma się zamiar wypróbować możliwo
ści zanurzania się w  wodzie aż do 
głębokości 55 m bez użycia zwykłe
go wyposażenia nurków.

♦  B. ochotnik błękitnej D yw izji 
Casiniro Alfonso Lorenzo przybył do 
Saragossy po 31 dni owej pielgrzymce, 
celem pomodlenia się przed patronką 
Hiszpanii, Matką Boską del P ilar i 
w  ten sposób wypełnienia ślubu, zło
żonego przez siebie na froncie wschod
nim. Ochotnik ten, który w ciągu 
31 dni odbył pieszo 931 km i od
w iedził kiłka klasztorów hiszpań- 
skich, walczył przez 26 miesięcy na 
wschodnim1' froncie przeciw bolsze. 
w izm owi i był dwukrotnie ranny.

X  Arcybiskup Sewilli Seguro o- 
Iw iadczył w swym kazaniu, w ygło
szonym w sobotę w katedrze stolicy 
Andaluzji, że obecna wojna została 
sprowokowana przez międzynarodo
wy kapitał żydowski.

♦  Generalny sekretariat Falangi 
utworzył „order Cisnero" jako naj
wyższe odznaczenie za wybitne za
sługi polityczne. Będzie on nadawa
ny w form ie medalu krzyża rycer
skiego, krzyża komturs kiego i  w iel
kiego krzyża.

®  Rząd chilijski uważa nowy ga
binet argentyński oficjalnie jako ciąg 
dalszy rządu Ramireza i stoi na 
tym  stanowisku, iż tym  samym zby
teczna jest kwestia wyraźnego jego 
uznan /■

l k Jak donosi E F E  z Hawany, 
prezydent ministrów Kuby Ramon 
Zaidyn oraz ośmiu ministrów ustąpiło 
ze swych stanowisk, gdyż ustawa 
zabrania ministrom urzędującym 
wzięcia udziału w mających się od
być w czerwcu wyborach prezydenta 
4 do parlamentu.

-f W  obecności wysokich przedsta
wicieli rządu odbyło się w kościele 
Carmen w Barcelonie nabożeństwo 
Żałobne za duszę generała definitora 
zakonu Karmelitów, O. Anselmo de 
San Andres, który poniósł śmierć w 
czasie anglo-amerykańskich ataków 
lotniczych na Castel Gandolfo.

♦  Londyńskie koła finansowe za
niepokojone są faktem, że Stany 
Zjednoczone administrują 350 milio
nami funtów złotych na rachunek 
Francji. Istnieją obawy, że przy po
mocy tego złota wymusi sobie Am e
ryka uprawnienie do założenia ruro
ciągu dla ropy poprzez Syrię.

roi Podczas pewnego przyjęcia w  
Londynie, przyznał angielski minister 
dla wyżywienia, pułkownik Uewellin, 
Że aprowizacja Anglii zależna jest 
gbecnie w zupełności od dostaw ze 
Stanów Zjednoczonych.

B E R L IN , 11.8. —  Czołowy specja
lista niemieckiego przemysłu samolo
towego, w komentarzu do prób podję
tych przez Amerykanów, celem spo
wodowania przeszkód w niemieckiej 
produkcji samolotowej przy pomocy 
ataków bombowych, oświadczył:

„U jaw n ia jący  się od kilku tygo 
dni zam iar spara liżow an ia  p rzy  
pornosy o toków  powietrznych  
niem ieckiego przem ysłu lotnicze
go  przychodzi zbyt późno. W  
Niemczech obserw u je  się wszyst
kie tego  rodzaju p róby  z zupeł
nym spokojem . N ie w o lno  z a p o 
minać, i e  przem ysł niemiecka 
m iał cztery la ta  czasu na to, aby  
się p rzygotow ać na tego  rodzaju  
ewentualności11.

Ta odpowiedź jest szczególnie in
teresująca ze względu na ostatnie 
wydarzenia wojny powietrznej. Świad
czy ona, jak strona niemiecka ocenia 
sytuację. Zwraca się tu uwagę, i i  
w  tych operacjach powietrznych od 
początku wojny uderzającą była o- 
koliczność, że brytyjskie ataki bom
bowe tylko bardzo rzadko były skie
rowane przeciwko centrom niemiec
kiego przemysłu lotniczego lub mo
torowego. Widoczna rezygnacja zbom
bardowania niemieckiego przemysłu 
samolotowego w  pierwszych latach 
wojny stoi w sprzeczności z pogląda
mi, reprezentowanymi przed wojna 
przez angielskie koła wojskowe.

Alianowicie kierownicze sfery w o j
skowe A n glii występowały w swoim 
czasie z opinią, że przed rozpoczę-

W b re w  optymistycznym p o g lą 
dom  Am erykanów , strona nie mie 
cka stw ierdza, że dzisiejsze roz
m iary niem ieckiego przemysłu  
sam olotow ego  stanow ię czynnik 
niew iadom y, i&eeentralizjija, do 
konana v/ ostatnich czterech ła 
tach jsst bardzo  da leko  posu
nięta.

Poza tym nie może ulegać żadnei 
wątpliwości, że dzięki zarządzeniom 
z ,zakresu obrony przeciwlotniczej i 
przeniesieniu szczególnie ważnych za
kładów do innych okolic, fabryki tego 
przemysłu stały się odporne na u-

szkodzenia. N ależy przypuszczać, że rze dzieimej są w większości wypadł* 
zasada przeprowadzana ogólnie w nie
mieckich przemysłach zbrojeniowych, 
polegająca na tworzeniu tzw. przed
siębiorstw równoległych, które w 
każdej chwili mogą rozpocząć pro
dukcję w innym miejscu, została 
uwzględniona zwłaszcza w zakresie 
budowy samolotów. Z tego powodu 
skutków ataków powietrznych, które 
jeszcze przed kilku laty mogłyby po
ważnie dotknąć produkcję, nie moż
na już dzisiaj określić jako ciężkie.
N iezależnie od tego realne wyniki 
bombardowań podejmowanych w po-

ków znacznie mniejsze, niżby to 
można przypuszczać na podstawie 
możliwości celowania przy zrzucaniu 
bomb. Dana formacja bombowców, 
która do tego jest jeszcze zawiktana 
w walki powietrzne, jak wykazało 
doświadczenie, zrzuca swoje pociski 
tylko bardzo niedokładnie. Odnosi się 
to zwłaszcza do wypadków, kiedy 
bombowce zrzucają bomby z wysoko
ści 7000 do 9000 metrów, co często 
się zdarza przy bombowcach amery
kańskich

Ludność Generalnego Gubernatorstwo 
wypowiada sqd o bolszewiźmie

KRO SNO , 11. 3. —  Polscy roboli* 
nicy i pracownicy huty szkia w K ro
śnie przesiali na ręce Generalnego 
Gubernatora dra Franka następują
ce pismo:

„Jako  w y raz  naszego  podzięko  
w an ia  w obec  administracji nie
mieckiej i niemieckich sił zbro j
nych, o raz  jako d ow ód  naszej lo
jalności i zo bow iązan ia  w  w alce  
przeciw  bolszew izm ow i, prosim y  
przyjęć w ynik zbiórki na Niem iec  
ki C rzew ony Krzyż w  wysokości 
5.000 z ł 1,

L U B L IN , 11. 3. —  Z okazji apelu
ciem operacyjnych działań powietrz- pracowników fabryki „P lon ” , położo
nych muszą być zlikwidowane po, nej w okręgu lubelskim, powzięto jed- 
wietrzne siły zbrojne przeciwnika o- nogłośnie rezolucję, która ni. i. głosi: 
ra* zakłady produkcyjne. Jeżeli więc » M y polscy pracownicy fabryki 
dowódcy brytyjskiego lotnictwa bom- „P lon11 zgłaszamy naszą solidarność 
bardująeego nie podjęli żadnych tego z europejskim frontem  jedności prze- 
rodzaju usiłowań, to można to u- ciwko bolszewizmowi. W iem y, że 
ważać za dowód, że w przeciwień- dzisiaj życie każdego poszczególnego 
stwie do publicznych oświadczeń narodu i byt całej kultury europej- 
znanyęh osobistości brytyjskich, de- ski ej są w najwyższym stopniu za- 
cydujący dowódcy wojskowi nie po- grożone i tylko wspólna akcja obron- 
dzielali poglądu, iż mogłoby się udać na mieszkańców tego kontynentu 
zniszczyć pewne określone cele woj- jest w  _stani_e je  uratować.
skowe przy pomocy nocnych ataków.

Dopiero w lecie ubiegłego roku 
bombowce północno - amerykańskie 
podjęły próbę zaatakowania w porze 
dziennej zakładów niemieckiego prze
mysłu samolotowego. Próba ta za
kończyła się, jak wiadomo, niepowo
dzeniem i wprost niesłychanymi stra
tami atakujących. Obecnie w ciągu 
ubiegłych tygodni kontynuowano tę 
próbę, przy czym zrzucono bomby 
na szereg miejscowości, które znane 
były w czasie przedwojennym, jako 
miasta, gdzie znajdują się fabryki, 
budujące samoloty myśliwskie.

H onor przede wszystkim

I m jc s r i a  o nacisku na FIiUomH*
BERNO, 11. 3. —  Szwajcarska

prasa obszernie zajmuje się tematem 
fińskim. Wychodząca w Lucernie ga 
zeta „Vaterland“ pisze, że z dala 
od armat łatwo można mówić, iż 
warunki sowieckie są łagodne i u- 
stępliwe i że Finlandczycy powinni 
skorzystać z te j pomyślnej sposob
ności, aby przyjąć te łagodne wa
runki i wycofać się z wojny. Szcze
gólnie angielska prasa nastawiona 
jest w tym tonie i sądzi, że byłoby 
dla Finlandii bardzo łatwym w y
brnąć między „honorowym pokojem11 
a „katastrofalną wojną11.

Tak prostym jednak nie jest ten 
wybór, zauważa szwajcarski dziennik. 
Po pierwsze nie rozchodzi się tu je 
szcze wcale o pokój. Lecz tylko o 
zawieszenie broni, Finlandia miała 
w  czasie wojny rosyjsko-fm landzkiej 
sposobność okazania swej prawdziwie 
bezprzykładnej wielkoduszności. Ta 
je j moralna wysokość jest i dzisiaj 
niezłamana.

M oże  ona się zdecydow ać w  
jaki sposób  zechce, z pew nością  
jednak pozostanie ona w ierna  
sw em u honorow i i raczej wszyst
ko ofiaruje, aniżeli sw ój honor.

tu w  rachubę, a poza tym  Moskwa 
by nie dopuściła, aby ktokolwiek 
w tę sprawę się mieszał. Z grzecz
ności dla Unii Sowieckiej przyjęto 
tam ton, który w niczym nie uchybia 
tendencjom Moskwy. Ta ustępliwość 
r— a właściwie mówiąc ta słabość — 
wobec Krem la jest dla brytyjskiego 
samopoczucia bardzo przykra.

H E L S IN K I, 11. 3- —  Dz.ennik fiń 
ski „Uusi Suomi1 przy okazji dzi
siejszego pogrzebu dawnego prezy
denta Svinhufvuda poświęca ponow
nie uwagę jego zasługom.

Dziennik ten pisze: Nad mogiłą
Ukko Pekka, tak zwanego seniora 
prezydentów, popularnego w F in
landii, testament zmarłego przedsta
wia się narodowi fińskiemu ponownie 
jako największe objawienie. W praw
dzie nie przyznawano mu zbyt w iel
kich zdolności dyplomatycznych, je 
żeli jednak pojmuje się dyplomację 
według zasad zwykłych i dziś przyję
tych, to naród fiński nie może być 
dość wdzięczny za to, że Svinhufvud 
nie zdobył sobie tej sławy o wątpli
wej jakości.

W  brzem iennych tych czasach  
postępow ać trzeba raczej po linji

miejscowych rzemieślników uchwalo
no następującą publiczną deklarację:

„Składamy solidarnie uroczyste za
pewnienie, że również w przyszłości 
wytężym y nasze wszystkie siły w 
wiernej pracy z administracją kraju, 
aby umożliwić w ten sposób doprowa
dzenie walki przeciw bolszewizmowi 
do zwycięskiego zakończenia11.

RADOM , 11. 3. —  „Głód i nędza 
panują w  raju sowieckim!” —  tymi 
słowami kończy się rezolucja, uchwa
lona przez mieszkańców wsi Błogie 
Żadowe w  okręgu radomskim. Rezo
lucja ta m. i. oświadcza:

„O drzucam y tw ierdzenie w ysu 
w an e  przez M oskw ę, że życzymy  
sobie bo lszew ick iego raju. Jeste
śmy wierni naszym  starym łrady -

gdzie  m uszą um ierać z g łodu  i
n ę d z y 11.

L U B L IN , 11. 8. —  Członkowie 
Spółdzielni Rolniczej „Gospodarz1’ or 
świadczyli na swym zgromadzeniu: 

„Aly,. Polacy, znamy już od dawna 
bolszewizm i wiemy, że bolszewicy 
chcą nas zniszczyć i wtrącić w naj
większą nędzę. W iemy, że bolszewicy 
zamordowali w Katyniu tysiące na
szych rodaków, a setki tysięcy wywie
źli na Syberię. Zdajemy sobie w peł
ni sprawę, że nasz obowiązek polega 
na wytrwałej pracy i będziemy go 
także nadal spełniali11.

RADOA1, 11. 3. —  Chłopi gminy 
W ęgrzynowiec przesłali do General
nego Gubernatora dra Franka nastę
pującą depeszę:

„Ń ie  chcemy rosyjskiego bolsze
ciom religijnym i pragn iem y przy -wizmu, którego m etody mieli już

CZORTKÓW , 11, 3. —  Polscy oby
watele miasta Czortków okręgu Gali- 
cja przeslali oficjaln ie na ręce Gene
ralnego Gubernatora dra Franka de
peszę nas‘ ępującej treści:

„Przyrzekam y w  dalszym  ciągu  
w zm ożonym  wysiłkiem  pracy  
i spełnianiem  swych o b o w iązk ó w  
w spierać w o jska  w alczące prze
ciwko grożącem u niebezpieczeń
stwu bolszew izm u. K c id e  b o 
w iem  rozw iązan ie  jest lepsze niż 
bolszew izm .

K A L W A R IA , U ,  3. - -  N a  m anife
stacyjnym zebraniu przedstawicieli

nich pozostać. N ie życzym y sobie  
żydowsko-kom unistycznej kura
teli z M oskw y, nie pragn iem y tak
i e  kołchozów, tyczym y sobie za 
chow ać naszą w łasność p ryw at
ną. N ie  chcemy, ab y  nasze dzieci 
w y w o żo n o  do  o b o zó w  pracy,

sposobność poznać nasi bracia pp 
tam te j stron ie  Bugu, gdzie bolsze  
wicy zniszczyli kościoły i wytępili 
k?iężv. Pragniem y przez naszą  
spokojną i w ytrw a łą  pracę dopo 
móc w ładzom  niemieckim do zni
szczenia bo lszew izm u11.
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M A D R YT , 11. 3. —  W ielk i dzien
nik madrycki „A B C ” w zasadniczym 
artykule wstępnym, poświęconym 
stosunkom pomiędzy Hiszpanią i de
mokracjami, stwierdza, że te ostatnie 
w  swoich decyzjach politycznych ule
ga ją  wpływom czerwonych em igran
tów, przepełnionych nienawiścią do 
Hiszpanii. Wskutek tego w swoich 
wystąpieniach wobec Hiszpanii popel 
Jliają one jeden błąd psychologiczny 
po drugim. W  dalszym ciągu swoich 
wywodów dziennik pisze dosłownie 
ni. innymi:

„M iędzynarodowa solidarność czer
wonych rewolucjonistów mobilizuje 
prasę i radio za granicą przeciwko

Caudillo. Przeciwstaw ił1 on wojnę ner
wów żelaznej dyscyplinie, pod zna
kiem której stoi Falanga celem pro
wadzenia walki w imię odwiecznych 
politycznych i moralnych wartości 
naszego narodu. Arrese nawoływał do 
zwartego frontu przeciwko sprzysię- 
żeniu, jakie organizuje zagranica 
przeciwko honorowi hiszpańskiemu. 
Ustępliwość przed nieusprawiedliwio
nym naciskiem byłaby równoznaczna 
z cofaniem się na równię pochyłą. U- 
padek musiałby być tragiczny i za
kończyłby się zniszczeniem tych 
wszystkich wartości, o które walczy
liśmy.

,A B C ”  pisze: „N ie  wolno nam po-
naszemu narodowi. Dopomagają im pełnić zdrady wobec sprawy, za którą
w tym  wolnomularze, którzy idą rę
ka w rękę z czerwonymi. Rozmiary 
antyhiszpańskiej kampanii świadczą 
wyraźnie, że czerwoni emigranci w y
w ierają swój wpływ na rządy anglo- 
amerykańskie. Politycy anglo-amery- 
kańscy sądzą, wierząc podszeptom 
nieprzyjaciół Hiszpanii, że nasz na- prowadziła wojnę i musiała przejść

poległ milion Hiszpanów, je s t  to za
sadnicza teza. którą wypowiedział- 
Arrese w Valladolid“ .

A IAD R YT , 11, 3. —  Tygodnik bar- 
celońskj „Estino”  pisze, że „neutral- 
n«ść Hiszpanii w wieku 20-tym uwa
runkowana jest historią Hiszpania

ród ży je w stanie antagonizmu ze 
swoim reżimem i nie pamiętają przy 
tym o bohaterskim i ludowym pocho
dzeniu tego reżimu.

Pom iędzy narodem  hiszpań
skim i jego  w iększością nie tyiko 
nie istnieje żaden  roz łam , e!e  
wprost przeciwnie, o i!e zn d icdzą  
tego  rodzaju w ydarzen ia , jakich 
obecnie jesteśm y św iad k am i, 
w ów czas  z tym w ię k s zą  jasno
ścią i doskonałością u jaw n ia  się 
jedność p o m ię d z y  narodem  i 
rządem  H iszpan ii. Jest ju ż naj
w yższy  czas, o b y  ob ce  narody  
zrozum iały nasz kraj i zmieniły 
sw ój niecny ton. żadn e  ofiary  
polityczne, ani naw et pow ażn e  
trudncśei oesnodareze .nie sa w  
star*-' n rro ffp  i reżlrrsu
w  Hiszpanii i sprow adzić ich z

wszystkie powikłania międzynarodo
we jak długo chodziło o to, aby bro
nić imperium hiszpańskiego. Biliśmy 
się we wieku 16 i 17 o Europę, W 
19-tym o Am erykę a wreszcie stra
ciliśmy wszystko wobec przewagi 
wrogów  naszych i nie istniał już ża
den powód do wojny z wyjątkiem 
wypadku, gdyby zaszła potrzeba. 0 - 
brony naszego półwyspu.

Z tych też powodów zachowaliśmy 
się neutralnie w pierwszej wojnie 
światowej i z tych samych p.-yczyn 
jesteśmy neutralni również i teraz- 
Zrzec się neutralności naszej, uwa
runkowanej historycznie, jest równe- 
znaczne ze zwalczaniem własnych 
naszych interesów. Dla narodu hisz
pańskiego istnieje tylko jedno sta
nowisko, rozumiejące się samo przez 
się: neutralność".

Po Stronie Rosji u jaw n ia  się tylko w yraźn ie i jasno się zazncczają- ” hniTnrnm*1' 
w a la  zdobycia potęgi, zaś po cej na podstaw ie  spraw ied liw o - ®r®9* wytyczonej honorem  .
_ JL   8— . . . . 1 * .  _  —I _  ■» „ . A 3 ?• -Pt ■ ■ i f  -• i łW, i  #*.! S ft«l ■ I ifm \ir  W t t  A  ? TV/T A T A T W T  *11 O IX .  r.stronie Finlandii w o la  zdobycia  
p raw a .

Dziennik „ I I  Liberte11 zajmuje się 
również tym samym tematem pod 
kątem widzenia anglo-amerykańskiej 
polityki i pisze m. m.: „Anglo-am ery- 
kańscv meżowie stanu nie wchodzą

lei, uczciwości I honoru. Jak w ie l
kie znaczenie posiadać m o rą  li
nie o takim kierunku d la człow ie
ka poszczegó lnego  i d la ca łego  
narodu, to stało się w idoczne d la  
ca łego  św iata na przyk ładzie ży 
cia Svinhufvuda.

M A D R YT , 11. 3. —  Prasa hiszpań
ska solidaryzuje się w całej rozcią
głości z wywodami ministra Falangi 
Arrese. „Honor i słabość nie dadzą 
się wzajemnie pogodzić11 —  pisze 
„A rriba11 w artykule wstępnym. A r 
rese wiernie zinterpretował poglądy
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Służba Budowlana — szkołą dla młodzieży Monumentalne gmachy lwowskiej Ubezpieczalni
Służba Budowlana w  GG. nie jest 

Jt. nas nową ideą. Przed wojną mie- 
d v^ y Podobną organizację, pod każ- 

yrn względem  wzorową, pokrewną 
zaiożeniu Służbie Budowlanej a 
anowieie junackie hufce pracy. N ie 

. Yły one jednak w  tak szerokim za- 
resie pomyślane jak obecna Służba 

■oudowlana.
, , Zgodnie z rozporządzeniem o Służ
c e  Budowlanej w Generalnym Gu
bernatorstwie (Dz. GG. N r  34 z dnia 

IV- 1942), do służby budowlanej 
Powiązani są wszyscy nie-niemieccy 

“ ••eszkańcy Generalnego Gubernator- 
twa m iędzy 18 a 60 rokiem życia z 

wyjątkiem cudzoziemców, żydów i 
cyganów. Powołanie do Służby Budo
w anej odbywa się na podstawie

2  D N I A

gruntownego badania lekarskiego. 
Osoby fizyczn ie niezdolne zwalniane 
są od służby budowlanej. Okres służ
by budowlanej początkowo trwał 7 
miesięcy, obecnie przedłużono go do 
jednego roku-

Służba budowlana ma za zadanie 
wykonywać roboty ogólno-użyteczne, 
lub roboty o znaczeniu pańs.wowo- 
politycznym. W  razie katastrof służ
ba budowlana spieszy z pomocą. Jak 
widać z powyższego, wykonywanie 
pewnych prac (budowa torów kolejo
wych, dróg, regulacja rzek itp.) jest 
zasadniczym programem służby bu
dowlanej. Członkowie służby budowla 
nej są skoszarowani, odpowiednio u- 
mundurowani i podzieleni na oddzia
ły liczące od 120 do 18(hosób. W ie l
kość oddziału uzależniona jest od ko
nieczności podyktowanej zakresem 
pracy. Mniej więcej 8 oddziałów two
rzy  terytorialną jednos kę, pokry-

DZIS ZACIEMNIAMY
Początek 18*20 
Koniec 5*10

OSTRZEŻENIE LOTNICZE:
3 sygnały w ciągu minuty.

A L A R M :
sygnał 1-minutowy.

o s t r z e ż e n i e  p o  a l a r m i e :
3 sygnały w ciągu minuty.

PACZKI ŚWIĄTECZNE 
DLA JEŃCÓW

Delegatura R. G. O. (R e fe ra t Po
hukiwań Zaginionych) Sobieskiego 
15 organizuje w  okresie 13— 20 mar
ca br. wysyłkę paczek świątecznych 
a*a jeńców pozbawionych opieki ze 
strony rodzin.

Ponieważ jeńcy .nie nadesłali prze
kazów na 5 kg paczki, na nadchodzą
ce święta wysyłać można będzie w y
łącznie przesyłki 2 kg, które mogą 
°yó przekazane jeńcom (zgodnie z 
Zezwoleniem w ładz) na podstawie 
hormalnych przekazów pączkowych. 
*  uwagi na ograniczoną wagę prze
syłek zawartość winna być dostoso
wana do ich okolicznościowego cha
rakteru (pieczywo, cukier, tłuszcz, 
słodycze, papierosy, bazie), z wyłą
czeniem produktów surowych (kasze, 
Jaąka, fasola itp .). Życzliwych opie
kunów jeńców prosimy o dostarczanie 
haczek, o ile  możności, w  form ie go
towej do wysyłki (zawartość opako
wana w pudełko tekturowe i  czysty 
Papier pakunkowy). Adresy jeńców 
°frzym ają ofiarodawcy przy składa
ku  paczek. Prosimy o nieprzekracza
lne w agi przesyłek (2  kg  z opako
waniem) .

ZNALEZIONO DOKUMENTY
ua nazwisko R ingiel Leonard; ode- 
hrać można w  redakcji, I  p., pokój 20 
V/ godz. 10— 11.

dowlanej, zostają przydzielone do po
szczególnych zakładów przemysło
wych, względnie znajdują zatrudnie
nie jako funkcjonariusze na kolei lub 
na poczcie. N iektórzy znajdują zatru
dnienie nawet w leśnictwie.

Instytucja Służby Budowlanej daje 
młodzieży sposobność zwiększenia 
swej tężyzny fizycznej, zaprawy do 
zbiorowej pracy i współżycia w zes
pole. Młodzież nabiera przy tym po
czucia karności i subordynacji; naby
wając pewnych wiadomości teorety
cznych, ma młodzież (szczególnie 
męska) w  Służbie Budowlanej znako
mitą szkołę rozwoju cielesnego i  du
chowego.

   o----------
BOGOLIUBOW MISTRZEM 
SZACHOWYM GEN. GUB.

Przed paru dniami ukończono w 
Radomiu turniej śzachowy o mi
strzostwo Gen. Gub- na rok 1944. 
W  turnieju brało udział 10-ciu graczy. 
Największą ilość punktów zdobył 
Bogoliubow 8% punktów), zyskując 
tym samym tytuł mistrza.

SZUKAJ POMOCY ! PORADY W 
PO LSK IM  K O M ITEC IE  POMOCY

Dobrze zasłużył się powierzonym 
swej opiece Zarząd lwowskiej Kasy 
Chorych kiedy to przed 15 laty w y
budował i oddał do użytku w ieloty
sięcznej rzeszy ubezpieczonych wspa
niałe sanatorium przy ul. Kurkowej 
1. 31.

Sanatorium stanęło na platform ie 
wzniesionej 70 m ponad poziom ryn
ku, na bogato zadrzewionych stokach 
wzgórza, zwróconych wprost ku po
łudniowi, w  otoczeniu z jednej stro
ny rozległych ogrodów Strzelnicy, z 
drugiej SS. Franciszkanek. Lecznica 
ta składa się z właściwego budynku 
sanatoryjnego dla 100 chorych oraz 
z ambulatorium i leżalń dla 200 do
chodzących chorych, a wyposażona 
ona jest we wszelkie nowoczesne u- 
rządzenia lekarskie.

Gmach został wybudowany według 
planów skombinowanych z materia
łów konkursu architektom, na którym 
przyznano 2 równorzędne nagrody pra 
com inż.-arch. E. Madurowicza i J. 
Puttermana z W arszawy —- i W. Bla
dy. T  Jankowskiego i B. W iktora ze 
Lwowa; trzecią nagrodę przyznano 
pracy M. Nikodemowicza ze Lwowa. 
Tak więc pod względem autorstwa 
architektonicznego ma sanatorium... 
kilku ojców.

Siłą rzeczy należało także pomieś
cić administrację ubezpieczalni w  go

dnym swego przenaezenia budynku. 
Prawie do wojmy biura ubezpieczalni 
mieściły się w  niehigienicznym bu
dynku przy ul. Brajerowskiej o ciem
nych zatęchłych pokojach i  koryta
rzach w  fatalnych warunkach zdro
wotnych. Odbywało się tam także 
przyjmowanie, badanie chorych (am
bulatorium), tak że ówczesna opinia 
lwowskiej Kasy Chorych była niezbyt 
korzystna.

Zarząd, uporawszy się z budową 
sanatorium, zabrał się energicznie do 
budowy gmachu a/dministracji na
gruntach miejskich przy ul. Zielonej. 
Przeprowadziwszy racjonalną regu
lację trudnego pod monumentalną 
budowę terenu, wykończono tuż 
przed wojną imponujący gmach ubez 
pieczalni o 7 kondygnacjach o nowo
czesnym wyglądzie architektonicz
nym, a dobrym ustosunkowaniu brył 
i wytwornym wyposażeniu wnętrza. 
Projekt wykonał inż. arch. prof. J. 
Bagieński. a kierownikiem budowy 
był inż arch. A . Poźniak.

Inż. B. W.
Od Redakcji: Powyższy a rtyktł

treścią swą prostuje mylny podpis 
pod fotografią  zamieszczoną w przed
wczorajszym numerze G. L. Zdjęcie 
to przedstawia gmach Sanatorium 
Ubezpieczalni; jego twórców cytuje 
dzisiejsza notatka.

Wieści z  naszych powiatów

Kolegą z oddziału 1 /500 rys. M.K,

wającą się z granicami danego po
wiatu. N a  czele służby budowlanej 
stoi kierownik, mianowany przez Ge
neralnego Gubernatora. Jego placów
ką służbową jest W ydział Służby Bu
dowlanej. P rzy  Gubernatorach dy
stryktu oraz przy Starostwach Po
wiatowych i  M iejskich tworzy się pla 
cówki służbowe służby budowlanej.

Po ukończeniu służby budowlanej, 
każdy młodzieniec otrzym uje pasz
port, zaw ierający fo togra fię , dane 
personalne oraz notatki kierowni
ctwa, dotyczące specjalnych uzdol
nień danej osoby. Notatki te są dro
gowskazem dla Urzędów Pracy. N ie
które osoby, po ukończeniu służby bu-

Powierzchni przeglądają się tylko 
blaski kinkietów, a czyste podeszwy 
dotykają dywanów...

,A le  czegóż się nie robi dla przyja- 
eiela, zwłaszcza, w  tym  wieku...!
.. I  na ołtarzu przyjaźni, zostały o- 
^arnie złożone lakierki Gucia.

* * *

Dłużył się niesłychanie Franiowi 
akt, w k órym gra ł! Partaczył rolę —  
»>sypał się"!

W szystkie jego m yśli skupiły się 
W zy Loli.

p iągie widział przed sobą je j oczy 
Pełne łez, zdające się szukać u nie- 

pomocy i  ratunku...! Z teatru po 
kończonym akcie, skierował swe 

* r°ki, (a  raczej śliczne, trochę przy- 
•asne lakierki Gucia) w  stronę hsuj- 
e:ku delikatesów, dzierżąc w  dłoni 

, rb. uzyskanych jako a conto gaży, 
Y Uczcić ten w ieczór uroczysty go- 
nie i radośnie!

,  ^ bijącym ze wzruszenia sercem, 
Paczką smakołyków w ręku, stanął 

Pud drzwiami ukochanej.
Duka. —  Cisza! Pewnie zasnęło 

kurczątko, —  szepcze Franio- —  
uka mocniej —  nikt nie odpowiada. 

« Zaniepokojony, jeszcze silniej ko- 
^ Cze do drzw i! Po chwili wyczeki- 
Qta,lla* jakieś drzwi w  sąsiedztwie 

wierają się i niecierpliwy głos woła: 
K to tam? K to tak hałasuje?!! 

~~ To ja... do panny Loli B...
Jeszcze jeden ?!! O !! Spóźnił 

“  Pan! 7,'laśnie pojechała z face

tam i na kolację, 
siadka.

odpowiada są-

N ie tylko Franiowe marzenia zo
stały wtrącone w  błoto... ale i la
kierki Gucia również. Strumienie łez 
z oczu Frania zm yły strugi deszczu 
w  powrotnej drodze!... Wzburzonemu 
sercu wtórowały odgłosy grzmotów. 
Gwałtowna ulewa zamieniła drogi i 
ścieżki w niedostępne bagna, którymi 
pędził na oślep oszalały Frania, by 
w  kieliszku utopić swój ból i za
wód...

A  z lakierków —  tych pielęgnowa
nych ślicznych lakierków... zostały 
smętne ruiny, wyrosłe na szczytach 
przyjaźni...

*  *  *
W  wiele lat później, bo w roku 

1919-ym, spotkali się dwaj byli ko
ledzy, w  Poznaniu.

Gustaw R. był aktorem i kierow
nikiem dramatu w  „Teatrze W ielkim ". 
—  Franciszek R. gryw ał dalej w „T e 
atrze Polskim".

He razy tylko spotkało się przy 
kielichu tych dwóch, w  pełnym roz
woju mężczyzn, a młodzieców sprzed 
lat —  Franio R., z lekka „zaw iany", 
zwracał się do Gucia R. ze słowami:

—  To ty  jesteś ten Gustek R., 
co m i wtedy w Ciechocinku te la
kierki... ? ?

—  ! ! ! ! !
—  No to —  daj pyska!!

Leonią Rasińcha.

KRESOWE DWORY
Trudno sobie wyobrazić wieś bez 

dworu. Zawsze prawie gdzieś, u je j 
skraju, często na wzgórzu ciemniała 
plama soczystej zieleni, spośród któ
rej wyglądały białe kolumienki gan
ku, tak rozpowszechnionego, że aż 
za typowy uważanego —  lub smukła 
wieża wielkopańskiego pałacu. I  był 
w tym odwieczny ład, była estetyka, 
było coś co dodawało wsi dziwnego 
uroku i zwiększało je j atrakcyjność.

Dziś dwory nikną, a najbardziej 
surowy wyrok wydala na nie wojna. 
Czasem trudno wprost zrozumieć, 
jak to się dzieje, że zabytkowy dom 
z nagromadzonymi w  nim skarbami 
sztuki i nauki —  nie znajduje żadne
go obrońcy przed niszczycielską rę
ką wandala.

I  tak n. p. w  ślicznym pałacu 
Skrzyńskich w  Nozdzcu nad Sanem 
tłukli żołnierze rosyjscy w  czasie 
w ielk iej wojny szablami lustra, brą
zowe świeczniki, kosztowne i zabyt
kowe meble, by w  końcu założyć 
szpital dla chorych na cholerę. P o
tem przyszli inni i bojąc się rozsze
rzenia choroby puścili ,caly dwór z 
dymem.

W  Rymanowie zimą z r. 1914/15 
wyrzucano przez okno sza fy  z cen
nymi pamiątkami i rodzinnym archi
wum, by przy ogniu m ogli się grzać 
żołnierze. W  ten sam barbarzyński 
sposób zniszczono portrety i sztychy 
Działyńskich i Potockich, stare zbio
ry  rodzinne, niezwykle cenne pasy 
sluckie, dużo starej broni, których 
nic wrócić, ani nawet zastąpić nie 
zdoła.

W  innych znów dworach, np. w  wo
jewództw ie lwowskim, jak w  U strzy
kach Dolnych, Ropieńce, Maćkowej 
W o li i innych grasowała ludność 
miejscowa widząc w  dworach wrogi 
punkt, który trzeba zniszczyć, w y
równać z biedą wsi. To już powiew 
Wschodu. W ięc też bezcenne krysz
tały, meble szły pod siekierę, nie 
miano litości nawet dla inwentarza ży 
wego, jak  konie, krowy, ptactwo do
mowe. a nawet dla ryb. Kosztowne 
sadzawki, stawy uległy zniszczeniu, 
a ryby wyginęły.

Z innymi dworami wojna podobnie 
się obeszła. N a kresach prawie 
wszystkie prędzej czy później padły 
pastwą płomieni, dużo jest takich, że 
tylko wspomnienie po nich zostało, 
żal za przepadłym gniazdem i jego 
zblakła fotografia .

Tak nikną ogniska kultury kresów 
Wschodnich, które bledną w obliczu 
wielkich wydarzeń dzisiejszej doby i 
ruin sławnych, starych, bezcennych 
dzieł sztuki na terenie świata, ale 
wzrosną znowu w  czarnych surowych 
zgłoskach na kartach historii.

DZIEŃ SW. GRZEGORZA 
W  DROHOBYCZU

Inaczej to bywało za dawnych cza
sów na obszarze ziemi drohobyckiej. 
W ielki Post był okresem prawdziwe
go postu, a nie tak, jak dzisiaj, że 
i w  piątek można bez obrazy Pana 
Boga zagryźć kiełbacą, jeśli się ją  
posiada, a innej strąwy zniżyć we- 
dlug przepisów nie trzy  razy na do

bę, lecz wedle upodobania, nawet co 
godzinę,

Drohobyczanie w  W ielkim  Poście, 
który trwał dawniej nie 40, lecz 70 
dni, przestrzegali sumiennie przepi
sów Kościoła, który nie był tak oglę
dny w  swych rozporządzeniach, jak 
w  czasie obecnej wojny światowej. 
A  jednak były i  w tym czasie małe 
odstępstwa, bo jak wszyscy wiedzą, 
nie ma reguły bez wyjątku. Oto w 
drugą niedzielę marca, gdy post by-

tości. W szystko im zawsze jakoś u- 
chodziło, bo osłona nocy i dobrze 
sporządzona maska dozwalała na naj 
gorsze wybryki.

W  wieczór więc św. Grzegorza hu
czało całe miasto jakby się paliło. 
Pieśń: „Gre, Gre. Gre-gory, pójdźcie 
dz:eci do szkoły" rozlegała się po 
całej osadzie, powtarzali ją  wszysmy 
i jakoś nikomu się nie znudziła. —  
Mieszczanie wychodzili z koszami, 
obdarzali żaków pieczywem, smażo-

Profotyp naszych dworków wiejskich i podmiejskich
(rys. W . Gerson —  „K łosy " r. 1869)

wał już w całej pełni, zwykle jakiś 
niepowszedni ruch ogarniał domostwa 
mieszczańskie. Gospodynie, zamiast 
gawędzić po podwórkach, żwawo krę
ciły się po swym gospodarstwie, a 
z kominów buchały dymy i zapach 
świeżego pieczywa rozchodził się po 
całym mieście, jakby już W ielki Pią
tek zawitał, w który pieczono do 
święcenia babki, kołacze i smakowite 
placki N ik t się jednak temu nie dzi
wił, ani za złe nie brał nikomu, bo 
wszyscy przygotowywali się do dnia 
św. Grzegorza, oczekowanego z w iel
ką niecierpliwością.

W  w ig ilię  św. Grzegorza, o zmierz 
chu, robiło się coraz gwarniej. —  
Uczniowie t. zw. scholarze, podrostki 
szpakami karmione, o dniu tym do
skonale pamiętali, toteż ze śpie
wem na ustach obchodzili domy za
możniejszych mieszczan, żądając so
w itego okupu. Przed takimi urwisza- 
mi trzeba się było mieć na baczno
ści, bo sknerę potrafili przed całym 
miastem obgadać ku uciesze wszyst
kich jego sąsiadów. Każdy więc bo
gatszy mieszczanin musiał być przy
gotowany W ykrętów  żadnych nie 
uznawano- czekano więc cierpliwie w 
tym dniu na pierwszą gwiazdkę, a z 
nią na zgra ję poprzebieranych scho
larzy, którzy z krzykiem wpadali do 
poszczególnych domów i zagród i tak 
długo hałasowali aż gospodarz w od
powiedni sposób nie okupił się.

Scholarze wiedzieli dobrze, jak po
stępować należy, gdzie powinno się 
sprawniej i staraniej śpiewać. a 
gdzie tylko wyrządzać ucieszne awan
tury i  nadrwić ze wszystkich do sy-

nymi rybami, jajam i, serem i w  ogó
le wszystkim, co kto miał. Najhoj
niejsze bywały wówczas mamusie, 
które miały synów zdolnych już do 
nauki i powinny były ich zgłosić do 
wpisu.

Po obejściu wszystkich domostw 
korowód szkolarzy ze swymi latar
niami na długich kijach powracał na 
podwórze kościelne, do budynku 
szkolnego, gdzie pod okiem swego 
bakałarza urządzał wspaniałą ucztę. 
Co pozostało z jedzenia, rozdzielano 
m iędzy siebie, naturalnie po odstą
pieniu lw iej części samemu bakała
rzowi.

W  dzień św. Grzegorza, po uroczy
stym nabożeństwie w  kościele para
fialnym. pan kabałarz, przystrojony 
w uroczyste szaty i nieodzowne duże 
okulary, przyjmował mieszczańskich 
synów do swej szkoły, by z nimi 
rozpocząć mozolną naukę czytania i  
pisania po polsku i po łacinie. —  
W  dniu następnym rozpoczynał się 
nowy rok szkolny i twarda nauka, 
w  czasie której nie szczędzono rózeg 
za byle jakie przewinienie czy le
nistwo, a nawet za nieudolność w 
pojmowaniu lekcji.

Szkoła ta dała podstawę do dal
szej nauki w szkołach katedralnych 
całemu szeregowi uczniów, z których 
najsłynniejszym był ks. Marcin La- 
terna, po ks. P iotrze Skardze na
dworny kaznodzieja Zygmunta I I I ,  a 
późniejszy męczennik za wiarę świę
ta, zamordowany przez Diratów na 
Morzu Bałtyckim,



OTWARŁY SIĘ TAJEMNICZE WROTA..
!

Tym dobroczynnym odźwiernym, któ mrówek, z dziedziny chemii, fizyk i, bawy j zaloty, walki i ciężką nie-
j i  ° n  nam wrota do poznania meteorologii, medycyny, które to ga- ustanną pracę budzącą podziw i sza-

cudow wszechświata, stał się film  łęzie nauki dostarczają nlewyczerpa- cunek.
naukowy. Jest on najpiękniejszą i nych tematów o ciekawej, zajmują-

Stjitoefk i w ojennego Cwotoa

s e n  c e s e n c
najbardziej celową form ą filmu. U- cej i frapującej akcji.
dostępma nam misteria przyrody, Prócz celów naukowych film  taki wTeUca^roir Wt^rraTł^on luż^ bez Te- 
których me bylibyśmy w stanie obser dostarcza nam również wspaniałych ±

N ie tylko w  dziedzinie przyrody, 
b iologii i zoologii odgrywa film  tak

wowac w naszym normalnym codzien- wrażeń artystycznych. mozns

* .

Mole krokodyle

nym życiu
i  własnymi zmysłami.

Tysiąckrotne powiększenia życia 
drobnoustrojów w kałuży wody, wal
ki mikrobów n a1 szkiełku mikrosko
pijnym, rozmnażanie się wymoczków, 
wzrost roślin, krążenie krwi, działa-

remonii we wszystkie bez wyjątku 
dziedziny ludzkiej wiedzy i postępu, 
oddając Wszędzie nieocenione usługi.

W  medycynie udostępnia tysiącom 
widzów oglądanie w zwolnionym tem
pie przebiegu operacji, której asy
stować mogłoby najwyżej kilkanaście 
osób i z wielkim trudem obserwować 
wszystkie je j szczegóły.

F ilm y ilustrujące obieg krwi, ude
rzenia serca, działanie organów we
wnętrznych- fotografowanych za po
mocą promieni Roentgena oddają o- 
gromne usługi w nauczaniu. W  dzie
dzinie pielęgniarstwa nauczają, jak 
ratować w  nagłych wypadkach, w 
sporcie umożliwiają obserwację pra
widłowych ruchów i postaw. W  go
spodarce w iejskiej ułatwiają gospo
darzom zapoznanie się z najnowszy
mi systemami maszyn i narzędziami.

Nieobliczalne jest po prostu zna
czenie filmu w p^em yśle, zarówno 
w  celach naukowych jak i reklamo
wych. Praca rzemieślników, roboty w 
fabryce, działanie tnaszyn, drogi i 
fa zy  powstawania przeróżnych fa 
brykatów — to niewyczerpana ko
palnia tematów, których dostarcza

ch. m.

,z ła p a n e  na gorqtym  uczynku" w yk łuw an ia  się 
z jajek

ograniczonymi środkami sobie wyobrazić col pięknieszego, 
jak „Sym fonię obłoków" ? Zjawisko, 
na które często nie zwracamy uwa
g i lub nie mamy po prostu czasu i  ie kroczące wci ż „  ód dro 

a . obserwowanie tak powolnych ^  t 4 p p
zmian. W  film ie przed naszymi o- 
czarni w  przeciągu paru minut w 

nie promieni Roentgena, ruch gwiazd przyspieszonym tempie odbywa się 
na firmamencie nieba —  od drobiny wspaniała gra  nierealnych zjaw, gra 
okiem ludzkim niewidzialnej —  do kształtów, barw i świateł. Czysty 
ogromu wszechświata. Te cudowne błękit nieba zakłóca swym wtarg- 
tajemnice natury, których stworzyć nięciem mały delikatny śnieżny obto- 
by nie potrafiła najśmielsza fanta- czek. Za nim podąża drugi, trzeci, 
z ja  ludzka, wyczarowuje przed nami zlewają się w  coraz fantastyczniej- Jest to t. zw. dyptan, rosnący w 
wąska celuloidowa taśma filmowa. sze form y dzikich rumaków, lub bał- kotlinie śródziemnomorskiej, około 

Już w 1907 r. firm a Pathe wybu- wanów morskich, toczą, zbijają w  po- 1 m. wysokością o mięsistych ciemno- 
dowała specjalne atelier do zdjęć t?żne ciężkie wały, coraz ciemniejsze zielonych liściach podobnych do je- 
naukowych, gdzie powstały pierwsze ‘ ‘ “  J “  ”

Próżno chciałbyś odmalować Ją 
piórem. N ie starczy barw, rozpiętych 
nawet na luku tęczy.

N ie  jest ważne, czy piękna jest, 
młoda czy stara, niska czy wysoka, 
Po oczach poznasz Ją wszędzie —  
dobrych i wiernych, niezłomnie cię 
miłujących.

W  najczulszej trosce od wczesnego 
ranka do wieczora —  przy kuchni, 
pochylona nad mokrymi oparami 
balii, w  mdłym świetle lampki noc
nej nad kołyską czuwająca, w  po
śpiechu na drutach robiąca —  ręka
wice zimowe dla niego...

Mglistym  rankiem, drżąca z chło
du, gdy wyczekuje na sprzedawczy
nie mleka na przedmiejskim naroż
niku; w  kolejce ża tłuszczem, w  po
ciągu z tobołkami, omdlała ze znu
żenia i  ścisku, z myślą skoncentro
waną tylko w jednym życzeniu: —
„O ni muszą się najeść do sytośc.i!...“

Spod ziemi choćby wydobywająca 
odrobinę masła dla tych najmniej
szych, którzy wczesnym rankiem 
maszerują z torbą na plecach do 
szkoły; czule szalikiem owijająca 
wychudzoną szyjkę dziewczęcia, zgra
białą dłonią głaszcząca na pożegna
nie chłopięce policzki...

Pieszczotliw ie otulająca kołdrą 
przed zaśnięciem wybiadłą panienkę-.. 
Ostatni łach z własnej garderoby 

   o

wynosząca „na Paryż", by je j I 
niu sprawić buciki zimowe, a sobi® 
powiedzieć:

...„Byle oni mieli, ja  stara —  obej' 
dę się"...

W yczekująca trwożliw ie w  każd® 
święto, w każdą niedzielę — jej, ^  
uczycielki w odległej, zapadłej wiosc® 
pełniącej niezbędną służbę: . - » za
p rzy jedzie? !“ ...

W  niezmienne; tęsknicy wygl#^®J 
jąca syna, co gdzieś w świat poszew 
i słuch o nim zaginął. I  czekać b?' 
dzie na niego wiernie —  zgrzybiała) 
stara, z oczyma pełnymi łez: Wszak 
odchodzić i wracać, to odwieczne pr3' 
wo żywota!

Ona wie, w ierzy niezłomnie, *® 
przyjadziesz, —  że przyjść mudsz! 
że nadejdzie taki moment, iż wszy
stko rzucisz i wrócisz, aby raz je* 
szcze złożyć głowę —  ten stary ju® 
wyłysiały łeb, sterany życiem i tro* 
ską —  na je j kolanach- A  Ona wów
czas położy swą suchą, zmarszczony 
dłoń na twej skroni, by szepnąć jak 
dawniej, jak tylekroć —  wszystko 
kojące słowa —

...„Synku m ój!"
A  ty. Jej odpowiesz jednym sie

wem -T- w nim wszystko się mieści 
—  „M A M O !"

T. K.

miecie, źe **•
istnieje naprawdę gorejący krzak?

film y  z dziedziny bakteriologii. W  
tymże roku wysłano do Japonii i 
Chin ekspedycję naukową pod kie
rownictwem wiedeńskiego operatora, 
który nakręcił 12 tysiący metrów 
filmu, odtwarzającego całą kulturę 
dalekiego wschodu. W  prym itywny :h 
warunkach musieli go na miejscu

i groźniejsze, coraz bardziej grana- sionu. Bardzo pospolity jest na po
towe. W iatr szarpie je na strzępy, ludniowych stokach Alp, Grecji i Ma- 
przewraea, zbija w kłęby... lunął u- łej A z ji. U nas spotyka się go na 
lewny deszcz. A  po chwili... prze- Podolu, a mianowicie w obrębie ko- 
rzedzają się chmury, wygląda z u- ralowych w zgórz Miodoborów —  w  
krycia promyk słońca i rozpromienia okolicy Skałatu. 
szary krajobraz całą paletą barw, W  czasie kwitnienia białe lub ró- 

A  wzrost rośliny, —  gdy w  prze- Żowe kwiecie wytwarza silną woń,
ciągu paru minut przed naszymi o-

wywolywać, nauczeni doświadczę- czyma przesuwa cudowne misterium 
niem poprzedniej ekspedyęji, której natury, trwające tygodnie i miesią
w dradze z powodu upałów uległ 
zniszczeniu cały nakręcony materiał.

W  1918 r. niemiecka firma U fa  
założyła swe własne atelier, wypo
sażone we' wszystkife najnowocze
śniejsze wynalazki i zdobycze techm- 
kiki z tej dziedziny. I  tak narodził 
się film  naukowy.

Dziś firm y te posiadają całe ar
m atury, do zdjęć pod wodą, tele
obiektywy, laboratoria, obserwatoria 
astronomiczne, mikroaparaturę, które 
służą do rozporządzenia pomysłowym 
reżyserom. Kręci się w nich film y 
biologiczne z życia roślin, pszczół,

ce. Małe ziarenko wypuszcza deli
katny kiełek, ten rozdwaja się w 
pierw/;e zielone listki, wypuszcza 
pęd, jeden, drugi, trzeci, mnożą się 
rozgałęzienia, rozrastają aż wresz-

podobną do zapachu cytryny, a po
chodzącą z Wonnych olejków, w y
dzielanych przez gruczoły rozsiane 
po całej łodydze. W  okresie prżekwi- 
tania owe olejki lotne, gęstą nieb;es- 
kawą chmurą otaczają krzak- Gdy 
zbliżyć do niej zapałkę, wybuchają 
jasnym płomieniem w obłokach gę-

cie na jednym z nich ukazuje się Stego dymu. Co jest ciekawe, że 
pączek. W  oczach naszych przyb!era płomień ten nie narusza zupełnie 
coraz pełniejsze ksz.ałty, pęka, otwie- rośliny i kwiatów. Nagromadzone o- 
ra się i majestatycznie rozchyła lejk i mogą również zapalić się sa- 
swój wspaniały kielich w  całym prze- morzutnie w upalny, parny dzień 
pychu i krasie. od drobnych iskier elektrycznych,

Znowuż życie pszczół, mrówek i nagromadzonych w powietrzu, dając 
innych owadów widziane w silnym przez krótką chwilę wspaniałe Wido- 
powiększeniu otwiera przed nami wisko.
ukryte tajemnice, ich zwyczaje, za- ’ ch. m.

N ie wychodź z łóżka lewą nogą —  
bo będziesz miał bardzo kiepski 
dzień! Swędzi cię prawe oko —  to 
będzie płacz, a oko lewe —  to jakaś 
radość! Trochę niżej dzwoni ci w  u- 
chu, to z prawa —  zla wieść, a z le
wa dobra. A  jeszcze trochę niżej 
swędzi cię nos —  to będzie gniew. 
A  teraz inne części twego ciała: swę
dzi prawa ręka —  to niespodzianka 
i radosne pozdrowienie dawno niewi
dzianej osoby, a ręka lewa, to bę
dziesz liczył dla siebie niespodziewa
ne pieniądze. I  tak dałej.

Wchodzisz do pokoju, to nie w ita j 
się przez próg, bo będzie niemiła po- 
g-warka z gospodarzem. A  gdy w y
chodzisz, to przestępuj próg nogą 
prawą nie lewą, bo wrócisz smutny 
do domu. Po drodze zważ, aby nosi- 
woda z pustym wiadrem nie prze'- 
szedł ci przez drogę, albo aby ci ko
tek, zwłaszcza czarny, nie przebiegł, 
bo już lepiej zawrócić do domu.

Przy  stole nie rozsypuj soli. bo na
stąpi zwada niemiła. A  już nie wyle
waj zupy czy sosu, bo musiałbyś po
całować praczkę, a ta nie zawsze ła
dna 1 młoda. Bucików na stole nie 
stawiaj, bo przyjdzie gość niepożą
dany, a lasy na zapasy tw ojej spi
żam i. Futro i palto wciągaj zawsze 
najpierw lewym ramieniem, bo ina
czej na pewno zmarzniesz, a co naj-

EROS W  LAKIERKACH...
Gdy Gucio R. mając lat dwadzieś

cia, „zw ia ł”  do teatru wbrew woli 
swoich zamożnych, szacownych ro
dziców, uniósł z sobą w  małej wa
lizeczce parę ślicznych lakierków, 
kupionych w  eleganckim sklepie w 
W arszawie, w firm ie pana Hiszpań
skiego. —  Szczególną troskliwością 
I opieką je  otaczał, używając tylko 
do scenicznych występów Poświęcał 
im  niemało czasu i starań. Gładził —  
czyścił —  chuchał i dmuchał na ich 
lśniącą powierzchnię —  wkładał o- 
Strożnie na prawidła, by nie straciły 
fasonu —  obciągał starymi skarpet
kami. by kurz nie miał do nich do
stępu! —  Jednym słowem opiekował 
Się swoim skarbem, jak żywą kocha
ną istotą.

Właśnie rozpoczynał się sezon o- 
gródkowych teatrów w W arszawie, 
i do „W odew ilu”  do którego był Gu
cio zangażowany z gażą miesięczną 
15 rubli, zjechał E. Rygier, dyrektor 
„Teatru  Polskiego" w  Poźnaniu, w 
celu doangażowania zespołu, na let
nią imprezę w Ciechocinku, groma
dzącą liczne rzesze kuracjuszy, ze 
s fer  cywilnych i wojskowych. M ło
dziutki, przystojny, dobrze się zapo
wiadający Gucio R., zainteresował 
dyr. Rygiera. który ofiarował mu 
więcej niż dwukrotną gażę, bo „a ż” 
25 rubli miesięcznie i 1 rb honoracji 
od przedstawienia. Oszołomiony tą 
.zawrotną” na owe czasy sumą. tłu

maczył Gucio dyr. Rygierow i, że jesz 
cze bardzo mało umie, że boi się by 
nie sprawił mu zawodu i t. p „  czym 
ostatecznie ujął go do reszty i roz
broił swoją naiwnością, o czym z 
humorem później opowiadał Rygier, 
w  gronie swoich znajomych

W  zespole Rygiera  w Ciechocinku, 
znajdował się między innymi, młody 
aktor Framio R „  ł panna Lola B.. 
młoda, błyszcząca urodą osóbka, roz
porządzająca skromnym talencikiem.

N ie  oparł się je j urokom i Franio, 
jakolw iek panna Lola nie dawała mu 
żadnych nadziei na pozyskanie je j 
łask..., tym  bardziej, że Franio swym 
wyglądem  wewnętrznym nie przypo
minał Apolla... v

Niejedno * lekceważące słówko, 
spojrzenie czy wzgardliwy uśmiech 
ze strony Loli, dawały mu jaskrawo 
do zrozumienia, że wszystkie te 
westchnienia, rozkochane wejrzenia i 
inne czułości, nie mają żadnych szans 
na zwycięstwo... A le Franio uparty, 
nie u s ta la ł w podbojach.

Zdarzyło się pewnego dnia, że 
piękna Lola przyszła na próbę ze 
znacznym opóźnieniem, za które zo
stała < słownie skarcona przez dyrek
tora i reżysera. N a  twarzy znaczyły 
się ślady łez —  a zdenerwowanie 
ujawniało się wyraźnie, w  je j nieo
panowanym zachowaniu, co dało po
wód do pewnych scysji i utarczek 
w gronie współgrających.

Franio jawnie stawał w  je j obro
nie, a skrycie cierpiał widząc swój 
ideał w pożałowania godnym stanie. 
N ie miał czasu ani sposobności, w y
badać ją  w  jakiś możliwie dyskretny 
sposób o przyczynę je j spóźnienia —  
zaczerwienionych oczu i pewnej tro
ski wewnętrznej, jaką nacechowany 
był je j wygląd zwykle przypomina
jący ładną, strojną, beztroską lalę.

Skończyła się wreszcie nieszczęsna 
próba, pełna nerwowych krzyków, 
awantur i nieporozumień. Zaczęto się 
rozchodzić w  łagodniejszym nastroju. 
Jak zwykle za kulisami, od łez do 
śmiechu droga krótka. Tak szczęśli
w ie złożyło się dla Frania, że w y
szedł razem z Lolą.

—  N ie  przeszkadzam Cif zapytał? 
M ogę cię odprowadzić? —  Cudowna 
pogoda skierowała ich kroki w  stro
nę parku —  wyludnionego o te j po
rze.

Usiedli w  ustronnej alei na ła 
weczce.

I  tam, wśród słońca, kwiatów, zie
leni, świergotu ptaków i zapachu róż 
—  wśród kojącej umysł i serce przy
rody —  wyznała mu swe bole i tro
ski. —  Okazało się w toku chaotycz
nego opowiadania Loli. przerywanego 
szlochem, od którego Franiowi s exe  
pławiło się we współczuciu i bolu —  
że jego wybraną i ukochaną, porzu
cił nagłe i niespodzianie dotychcza
sowy je j przyjaciel, młody carski o- 
ficer lejbgwardii.

—  Rzucił mię jak starą rękawicz
k ą  dla innej —  wołała! 1 W  dodatku

Qhtf kichniesz na czczo ...

Z&darzenia-przepowiednie-zabobon
mniej zmokniesz. Aby się przed tyhj 
ostatnim też ochronić, nie otwieraj 
parasola w domu przed wyjściem .

Gdy kichniesz na czczo —  patrz b® 
kalendarz. W  dni parzyste tygodni® 
to zły dzień cię czeka, a w nieparz?" 
ste —  niewątpliwe przyjemnoścu 
Jedną zapałką nie zapalaj trzech pa' 
pierogów, bo temu trzeciemu to bar- 
dzo źle wróży.

T o  tylko drobna cząstka objawów 
życiowych i  nierozważnych działań 
człowieka, jakie wedle doświadczeń 
stuleci przecież zawierają »w sobie 
przepowiednie groźne dla wędrowc® 
po ziemi,

Czasem kpisz z takich zabobonóWt 
ale przyznaj uczciwie, że w ten lob 
inny, o tyle w ierzysz, że sobie tak 
lub inaczej prorokujesz lab działa®* 
„dla ostrożności". A  przecież ni® 
■wszystko tak sprawdzić się musi, jak 
Zabobon mówi, opanuj więc nie tylk® 
rzeczywistości życiowe, ale także ten 
krąg zabobonu —■ z zabobonów ś®leJ 
się z innymi, bo bojaźliwość, zwłas*' 
cza w tak marnych groźbach przeWi' 
dzeń, psuje równowagę ducha tak 
bardzo konieczną, a dzisiaj jeszcZ® 
konieczniejszą niż dawniej.

Z G Ł O Ś  SIĘ DO DOBROWOLNEJ 
OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ ^  
RATUSZ —  I. piętro, pokoi

domu, połóż się. odpocznij, jesteś 
zmęczona ty®  wszystkim. 1 głc"*r® 
do gó ry !! Pamiętaj, że jest ktoś ®® 
czuwa nad tobą i nie da ci krzywdy 
zrobić!

—  Do widzenia kochanie! —  U®8'* 
łował je j ręce i zawrócił do sweg® 
domu.

A  mieszkał daleko, na tak zw®' 
nych „białyęh domkach” , gdzie lokal 
były tańsze. . . .

Gucio R. zajmował tam rów®-" 
sąsiedni pokoik. —  Franio, Pr?e?„ 
wszystkim udał. się do niego, j®3 
do kolegi i przyjaciela.

—  WieSz, Gustek —  mówił drżący^ 
z hamowanego wzruszenia głosern T" 
dziś decydują się moje losy!! I®9 
oświadczyć się o rękę Loli...

—  ? ? ?
—  N ic nie mówisz?... Dziwisz 
A  może wydaje ci się niezrozunU®'

ła moja nagła decyzja. A le  to b)®" 
dactwo wyznało mi wszystko! To rn®/ 
teriał, który da się urobić na s o l id y  
godną zaufania kobietę — tylko g 
ba je j podać rękę. A  zresztą — A  
tu obwijać w bawełnę!! Kocham 8S 
w niej jak wariat —  i basta!!!

—  A le  widzisz kochany —  zacz®! P 
chwili —  chciałbym uroczyście p o 
stąpić do tego aktu oświadczy®^* • 
Ubranie czarne mam, ale z bucik® 
mi... gorzej... Przydałyby się lak*®.' 
ki... ot takie... jak twoje,,, ^  
dźwięk tych słów drgnął Gucio!

Lakierki...! Jego jedyna poz®s.r^ 
łość z domowej świetności...! U ® " . 
wane lakierki, w których luatrzś?*',

jestem bez grosza —  i  wybuchnęła 
płaczem ..!

W e Franiu obudził się lew...! N ie 
płacz Lo la ! Patrzeć nie mogę na 
Tw oje łzy... Jakoś poradzimy na to. 
Wezmę a conto. Szczęśliwy jestem, 
że mogę cl się na coś przydać! Że 
darzysz mnie zaufaniem... Słuchaj! 
Jesteś młoda, śliczna, przyszłoś 
przed tobą... Porzuć to lekkomyślne 
życie! N ie daj się wyzyskiwać! - -  
Zmarnują cię a potem odrzucą precz...

—  Tak, tak Franek, masz rację... 
wyszeptała. . .

—  Czyż nie lepiej by ci było, mieć 
przy sobie człowieka, któremu można 
zaufać? Tkliwego, szczerego przyja
ciela* który by cię otoczył szacun
kiem i opieką w  złych i dobrych 
chwilach życia... No!... Lola...! Pod
nieś główkę! Popatrz m i w  oczy!... 
Czy ci moje spojrzenie nic nie mó
wi?... Czy nie czujesz jak jestem ci 
oddamy na życie i śmierć...?!

Jakieś światełko przeniknęło do 
duszyczki, Loli... Ucichł płacz... za
jaśniał uśmiech na ślicznej twa
rzyczce. y

—  A  więc słuchaj —  mówił rozgo
rączkowany Framio, dziś nie grasz, 
jesteś wolna, ja  kończę w pierwszym 
akcie, i zaraz do ciebie przyjdę z 
teatru Pogadamy spokojnie. Serdecz
nie, tymczasem rozważ co ci mówi
łem. Kolację zjem y u ciebie —  nie 
troszcz się o nic, coś przyniosę co 
lubisz, a teraz chodź już kochanie do



s OBWIESZCZENIE
Jfąoh ; przyczyny oznaczam  zakaz prze*>ywaT!i«i na <tro
r^&sta Publicznych dla ludności k ra jow ej na ca łym  obszarze
^ u j ąc. ; ^ ° w a Z N A T Y C H M IA S T O W Ą  W AŻN O ŚC IĄ  W sposób na 

Vnift°'ipnia 15’ n’)a rc°  ^ 44 r * od godziny 17 do god-Juy 6, 
lej do ov. i • maręa  1944 aż do dalszego za są d zen ia  od  godziny 

W y 6-tej.
• ‘̂ 'toanyd?1’*6*- w k>ó' rej zakazano przebywania na drogach i m iejscach 

-Uiajni ’i nia wolno m ieszkańcom kra jow ym  przebyw ać P o za  mie- 
. zagrodam i, w  szczególności na drogach, placach, polach.

®zka

-geh i t . " jr  — •  ̂ t . -

? f c** na czasi* zakazu przebywania na drogach 1 m iejscach pwblicz.
lec*eńiłtJI wa,» le  natychm iast się nie zatrzym a, naraża sie na oiebez- 

aastrzelon,a*
° w . dnia 2.2, lutego 194Ą.

Starosta pow iatow y 
^ K U J A T H  ( —) w  Czortkowlo.

Hó;

O B W I E S Z C Z E N I E  
^  spraw ie kart rozpoznawczych

^ ^ n ia ja  ' w1°-i'oę*'ie donieśli mi, że niefktópzy m ieszkańcy umyślnie 
? ył»aga,5 ^ yda»iie kart rozpoznawczych ( (Kennikart) nie dołączając 

1 roziu zaląean jlków. Zw racam  uwagę, że czynność wydawania 
?'s°ba, k tó r^ 3 ;>’C" ych. 1 Kenn kart) należy uważać za zakończoną Każda 

arty) na . me znajduje s ję  w  posiadaniu karty rozpoznawczej (Kenn 
^ ana. ’ aż a * e ię  na n akeąpiecz-eństwft. że będzie tak długo przyareseto 
, V rócJ e‘ dotyczące je j osoby, zostaną wyjaśnione. 
al*n0 , ,€lSO ii, a stąpi ukaranie w myśl postanowień o, postępowaniu 

a*,dnla ,o arnin istracyjnym  (D ziennik Rozporządzeń z r. 1940, str. 300) 
l  Możność- Wrz^'-nk 4940 karą pieniężną do 1000 złotych  a w wypadku 

yiłi że Je  ̂ aresztem do 3 maeeięcy, o ile  z-ostanje usta-
1 ^ s n e l *  W ydaaie karty  rozpoznaw czej (Kenukarty) opóźniono 

Winy.

k r o k ó w ,  dnia 20. lutego 1944.
Starosta pow iatow y 

t̂ - - .—  ^ K U J Ą T H  ( —) w Czonkowl©.

ł taufsicjltsatnJ Kolomea,

A  Z .: 3/6
Kolomea, dnia 8. marca 1944.

? ,lt()laus5ei7 aŻ^ ia si? Dien,fttauewel*ft nr 74104 w ydany ną nazwislko 
^hdnio 1 ur- 1^ 2,» w  Trościańou, zam ieszkały w  Ilirice,

^ ^ b o ś c i '^  W ° 'ber^H-sterei K o lom ea , zagubiony p rzy  spełnianiu swoich 
^  leg ie podczas śnieżycy.

U w aga —  Rzemieślnicy !
do egzam inów  rzemiaśfl. (czeladn. i m is trz .), k tórzy 

Podania pośrednio lub bezpośrednio, w  Izb ie  R.-emi eśi. we 
% ra’f. ^ ‘ " ^ n®k 8/III. p<ok. 817 mogą sw oje oryginalne dokumenty 

v IMo ° Wa,T1 ̂  P °dań, tfiniże  podjąć.
*• Podapia o  dopuszczenie do egzam inów nie będą do 15/IV.

.^yjmcwąiie.
Lw<>w, i,o 8. 1944.

Dystryktowa Grupa Rzem iosło  — Lw ów .

N e w  i eo2iiM
IBęcłla ais dzieci
do tat';wej nauki rachunków

Sbołe m
*»ato ilustrowana koloro

wymi rycinami 
' Cena zl. 15—

P^esylką poczt. zl. 16 80 

ydawTiictwo KSIĘGARNI

7 ; K Q t j y f A L S K I i @ 0
q ^wowie ul. Legionów 19
* s ^ ^ ^ y c ia  w każdej księgarni.

^ Z Y B O K Y  s z e w s k i e

i RYfóASSKiE
°ku?,t^nym komplecie, narzędzią, 
taju m°Biężne i z b ia łego me 

PPrzęży. okucia do te

icane. Waii?.ek, zamki błyska
ta.liZ ''’ taśmy — W ysy łam y za 

Inż. Sikorski, W ar-

hę-
h i^ e o k h ^  w krótkim  czasie języka  
J.leKo ^ ° »  francuskiego, angiel 
J a t łn .J -W e rs ą c ja , koresponden 

a) 3 Lągerstr. (Obo^o-
' cztery. 14212

uoizy szybko, nąj-
meiod?l tylko Głęboka 18. 

S  od 10-tej rano. v
r; .Psob‘ « ■ ^  lekcje ąięmaeokio-r Psob:ś, • ■

tylko Głęboka 18.
fi? ku^ W I -  zł. kofcztuje naJtan- 
S M P 0 r y^ nieckieffo Głęboka 18. v 
W vCzysrv ^  lekcje tańca. » -
> . ^2a m  oliecnie Ryaek 30, I. p. 
b jęz. Pisania ua maszynach
& a^skaJOnJite?kirn' polskim i ukr/ 
L- ' ’ -Zyb lik iew icza  5. 795
jiP l% ki fortepianu i cy try  M
i ^ C Z Y fP .^ c  Halicki 7. i i  p. 788 

klasy do przerobjan1 a 2
K & ik w  b®'v «zechnej szukam, ulica 
b(j i r 1 a » Pftrtor lewy. 15119
jtii?elałbv inż. m iern ika, który

vV{1 i -mi l®kcji z zakresu mier
dni e' tiraL1Welac.jb w te<>rjł 1 Pra- 
ts»k 26 zapo'z»nałby mnie dokła 
*Uk z t ,> rrząt,zaniem PlflPÓw zdję- 
I.L ^soj.) “  zapom ocą teodolitu 

do r. Zapłacę według um owy.
L « -  3 5165 :

■ d*a'  dw ojga  dzieci 
Bt»Jyćh J Języka n iem ieckiego na 
^Tn0 ’̂ . I f  riłnkach, okolica  Zam ar

<  ^ e l ; l L G'U L w -. ,fj 1.97 ,
, 5-S0 H 1 kc.ie niem ieckiego od 

IWrJP Ą,i ao 7 wiecz., proszę zgło- 
S’Ka  ' °*’ł 7'- L w 15196 

b()i. kier,, S ikoła Samochodowa 
w^ w  [ia wszystkie klawy 

^ llogęjS i^ban icznyeh  załatwia 
ką Pla , fll>lw?2.vm aaia prawa ja- 
H t f  Wńw ‘Gkcovvych ulgi i opie 
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, EN^ Y J N A  nauka w 
Jnio.z bńy CGa‘ ny™, gim nazja lnym  

mnł matpmatyozno p rzy ro  
in fo r m a t y k a ,  fizyk a , che-

qąc^ s M s r  S. Fediaj -  
8 ^o ln * # 4 ^  704

K O R E SPO N D E N C YJN E  Kursy Księ 
gowości w  Lublin ie, skr poczt. 105. 
kształcą buchał rerów i ich pomocni
ków dla potrzeb przemysłu i han 
dlu. Księgowość w łoska, am erykań
ska i przebitkową. — Ram owy plan 
kont dla handlu j przemysłu. Nau
ka d !a początkujących i zaąwanso 
w anych. In fo rm ac je  a czek zł. 3.— 
KLiRSY I. S/.amowskiej, Warszawa. 
Now ogrodzka 18, gruntownie przy
go tow u ją  drogą korespondencyjną 
do pracy w biurach sekretarki, ma 
szyn istk i, stenotypistki it.p oraz do
starcza ją  wszelkie potrzebne do te 
go  celu m ateriały naukowe. 64-7

***"kui?MO —  SP»ZEs^A2~,,~ ,

Z N A C Z K I pocztowe eui^opejskie w 
zbiorach, seriach, rzadkie pojedyn
czo. ©tar® lis ty , m oilety, e s llb n sy  
kupuje bez, posredn po najwyższych 
cenach am ątor. Zgłoszenia, o-ferty 
do Gaz. L w . nr 15040 
K U P IĘ : Obrazy antyczne, — starą  
porcelanę, — branży m iniaturowe. 
Rynek dziewięć, w podwórzu, druigie 
drzw i na lewo, między godz. 12— 4. 
S P R ZE D A M : E lek tro lux  110 volt,
Ląmpę kryszta łow a, Lampę pokojową 
Globus, Łóżko składane. Poduszkę, 
K o łd rę  używaną. Kochan o wyk 1 ego 12 
I I .  p „  w ejście ganek ną prawo. 
K U P iĘ  p ły ty , dobrze zap łacę : V jo  
letta, Jaśminy, Tango Nokturno, ul. 
Kochauowykiego 12, U . p ię tro ,‘ ganek 
na prąwo 15160
T E K T U R Ę  różnej grubości sprzeda
jem y. Lw ów , Sienkiewicza 2, Sklep 
art. gospodarczych. 686
SPR ZE D AM  krym skie fu tro  stan do 
bry. Rycerską 2, m iszk. 2. 14914
K U P IĘ  okazy jn ie p ierwszorzędne 
p anino łub fortepian. Zgłoszenia ul. 
Czarnieckiego 8 sklep nr 3. 906
K U P IĘ  maszynę do szycia nożną — 
k rytą  w dobrym stanie. L isty do 
Gaz Lw . nr 14999 
U W A G A !!  n iebyw ąła  o k a z ja ! Pąte- 
fon e lek tryczn y  „P a iU artja " z n a j
nowszym  automatem amerykańskiem 
w zm acniacz „T e le fu n k en a “  o pię
knym głoyie z kom penzacją bąśów 
całość luksusowo w ykonana — do 
sprzedania. Plac Teodora 5, m. 47. 
SPR ZE D AM  Patefon P a  i Ha rda w b. 
dobrym  stanie oraz przeboje tanecz
ne w różnych nagraniach. — P lac  
Strzelecki 12, m. 4. 15231
K U P U J Ę  stare wózki dziecięce głę 
bokie i sportowe Gaz. Lw . 14076 
S PR ZE D AM  patefon m arki Lenin- 
gradzkje nowy. Wiadonfość ul. H a li
cka nr. 5. I I I  p. m ey£.k. 5, 0d 4— 7 
S PR ZE D AM  zm/eniącz na 10 płyt 
w bardzo dobrym  etanie. Lw ów  tul. 
Grodzickich 9, m, 13 15240
G RAM O FO N elekrr. z wzmacniaczem 
sprzedam. Zielona 16 za W odociąga
mi, od godz,. 12— 18, b iały dzwonek. 
K U P IĘ  welon ślubny. Zgłoszenia Dy
rek c ja  Restauracji „Rąthauske'.lor“  
K U P iĘ  w iększy ilość płyt polskich, 
ukraińskich 1 niem ieckich oraz pate
fon sow iecki jub angielski. W .ad. 
Serbska 4 — dozorca. 14715
P IA N IN O  krzyżow e zaraz kupię — 
dobrze zapłacę. Chorążczyzny 11 a, 
sklep z obrazam i 9 do 4 14713
F O R T E P IA N  króciu tk i (m ignon ) — 
tąnio Sprzedam a lbo  m iesięcznie w y  
najmę. Zgłoszeń i ą : K ras ick ich  7 — 
I. p ęt.ro, miieszjk. 7. 15366
O K A Z Y J N IE  sprzedam : S ty low ą ja 
dalnię dębową, białą sfcafę kombino
waną, piecyk szamotowy emalj.. spód 
fu tra  biberole, fu tr0 damsikie do 
przeróbki, kołn iera bobrow y, kilim 
duży, obrązy, odbiorn ik rad iow y — 
sto jącą  lampę z abażurem, żyrai) 
dole, dwupaln kową kuchewkę gaz.o- 
wą« s to ry  do zaciemniania. Jjn-oJeum 
b ia ły s ió ł kuchenny, lodownię, f i l i 
żanki z czesk iej porce lany wew
nątrz polewane złoteią, d rob?az^ i i 
t p. IłoffpiaTia 8. mipsak. 2. 15267 
S P R Z E D A M ’ pątefon elektryczny ze 
wzmacniaczem  8-lamp ..Telefunken' 
50 płyt tanecznych; od 5 teJ w iecz. 
Miodowa 8. m. #, I .  sanek.

* w r « 5  staw  używane Sn.ie*owc«
brąaowe i popielate. Sykstuska 25, 
w podwórzu. 15!?42
S PR ZE D AM  wózek sportowy dzie 
cięcy w bardzo dobrym stanie, ul _ 
Źródlana 34, m. 22, ganek na prawo 
O B R A Z Y  duże Trus.za, Janowskiej, 
sprzedam. Ochronek 1 I. P., m. 9. 
P IA N IN O , fortepjan krzyżow y na
tychmiast kupię. Nowacki — Lw ów , 
P iłsudsk iego  17. 15221
F O R T E P IA N  pierwszorzędnej marki 
krótki ja k  nowy sprzedam. N ow ack i 
Piłsudskiego 17. 15220
A K O R D E O N  80— 120 basów kupię. 
L isty  do Gaz. 'L w . 15079 
P IA N IN O  Beehs teina. Bliitnerą lub 
innej pierwszorzędnej m arki kupię 
natychmiast. Gaz. L w  nr 148.67 
K U P IĘ  dywaą perski, żyw iecki lub 
k iljm y oraz przedmioty z p raw dzi
wego srebra. Zgłoszenia z grzeczno
ści Czarnieckiego 3 sklep nr 3 907 
SPR ZE D AM  Pianjno w dobrym  sta 
nie, ładny ton. Czarnieckiego ur 1»
P . W itransky'. 14887
P A T E F O N  lenimgradzbi nowy kupię 
Bilińskich 20. 14981
ZB IO R Y  znaczków kupuje s ta le  za 
przysiężony ocem c;el W . Dziedzic, 
Akad&mieka 3 13310
S P R ZE D A M  część niemowlęcej w y 
prąw ki ,.Tetra ' , becik z poszew^ka 
mi, ceratkę, kojec do nauki chodze
nia, sto 'Iczek 7, ławeczJką, kożuszek 
zakop. O glądać ty lk o  do godz. 10. 
i od 3— 5, plac Mariacka 10, I. p., 
m 5 (ganek na lew o ), 14992
S P R ZE D AM ''ś liczn e bu-oiczkj nr 18 i 
?2, elegancką kapkę na wTózek, dro
biazgi niemowrlęjje pa jacyk  i becik 
Z poszewkami. Oglądać tylko do 
gód:z. 10 tej i od 3— 5, Sobieskiego 
nr 2, I. P-- m. 5 (ganek na prawo) 
S PR ZE D AM  skandyąawy brązowe 
nr 37— 8, czarne pan to fe lk i na słup
ku. Łyczakow ska 22, m 9. 14985
UCIWER m ęski, kapelusz w eiu r cząr 
ny męcjkii ,,Hueklą‘ , ceratki d a nie
m ow ląt sprzedam. Łyczakow ska 70 
I I  p. mieszk. 5. od 9— i 7 te j. 14?’69- 
W Z M A C N IA C Z  trzy  lampowy g ra ją 
cy ną adapter o pięknym głosie — 
okązyjn ie do sprzedania. Staroza- 
konna 3, mieszk. 10. 14791
K U P IĘ  ko le jkę poina od 1— 3 km., 
od 10 -30 w ózków  (w yw ro tk i), ma 
3zynkę Diesla lub parowe. Również 
betoniarkę, ka fa ry , m aszyny burlow 
lane i inne narzędzją kupię lub w y 
pożyczę. Zgłoszenia telf nr 106— 8̂0 
i 201—25. 836 ,
P Ł Y T Y  gramofonowe — kupuje 
,,Fo-Ho-Ra * Lw ów , Chorążczyzny 5 
K U P iĘ  To łłoczk i „Chem ię n ieorga
niczną, pą jnpw sze w ydan ie ze w «tę  
pem do chemii fizyczinej. W incentego 
Pola 7. I I .  p ' 14859
SPR ZE D AM  porządne łóżka żelazne 
Sprężynowe z ma teracam i/O glądać: 
od 3— 5. R ejtan a  4, mieszk. sześć. 
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny, kamienie ma
teria ły  do nakładania kąmjen-i i łu- 
szozarek, wszelkie przybory m łyń
skie, motory^ ssące, ga zow e  i ropne 
D 'eo ’a, dostarcza . M łynobu ijow ą" 
W arszaw a, Lw ow ska 9 L is tów  po
leconych prosim y nie w ysyłać. 783 
SPR ZE D AM  kołn ierz sejs-klnowy z 
w y  ługamj Sklep ,, K w ia ty  “  Lw ów , 
ul. Krakowska 1. 15002
ZE G A R E K  dohrej inarki (może być 
z ło ty ) i sygnet natychmiast kupię. 
L is ty  Gaz. Lw ow . nr 15001 
K U P IĘ  obraz Reiznera ..Staniszkę 
modlącą się". Skl'ep K w ia ty  Lw ów , 
nl. Krakowską 1. 1.
S PR ZĘ T  R yback i — najw iększy w y
bór, najtańsze źródło — na.iszybsz-a 
ekspedycja . Rabąt dla sklepów, cen 
niki ua żądanie. W arszawą, Smolpa 
nr 18 inż. A . Sikorski 913
,,KOSMOS*1 Tow. P i’7.yrodników‘ ‘ — 
komplet sprzedam L isty  f i  L. 744 
A B A Ż U R Y  w ytw . .,F ox ‘ ‘ K raków  — 
Sławkowska 30. 15
Z A M K i błyskaw iczne, grzebien ie, 
szczotki, sznurowadła, kork i d0 bu
telek. pasta do obuwifi, sprzedaż 
fabryczne P/H. Kurowski, W arsza 
w a, P la c  Ńapoleąna 9 851
B E L E T R Y S T Y K Ę  polską i niemiec 
ką oraz pp\v]eśęi dla m łodzjeży ku 
puje s ta le  Księgarnia J. F o it :ka — 
Lw ów , Batorego 30. 822
O L E J K I — esencje — barw n ik i do 
ciast, cukrów , lemoniad, artykułów  
spożywczych i perfum eryjnych  — 
Hurt - Detal D/H Z. Sypniewski, 
Warsz-awa. Franciszkańska nr 9 -  
telef. 11— 17—99 i 11— 16— 65. 613
M Ł Y Ń S K IE  maszyny, kam ienie — 
turbiny wodne, wkłąd do jagielni 
ków, kamieni, perlaków , tark i, tar 
cze, aiajkj m łyńskie, spjnacze, pasy 
gurt., elewator, śruby, k lam ry w or
kowe oraz w szelk ie artykuły m łyń . 
sk ie poleca: Eugeniusz Pałaszewsk:, 
W arszawa, Poznańska 28, m. 3. 782 
S P R ZE D A M  wózek głęboki Konkon 
auto, p raw ie nowy. Lw ów . Zadwó 
rzańska 63, I. p., 14749
S U K N IĘ  jedwąbną czarną sprzedąm 
M iko ła ja  3. m. 6. 15185
SPR ZE D AM  pudle 5-cio m iesięczne 
Plac Akadem icki 1, m. 10, od 14— 18 
K U P IĘ  kupon na czarną suknię I 
jedwab w k w ia ty  a także pantofelka 
czarne zamszowe j b ia łe  nr 35. Po 
trzebuję da eciinnych buciczków bia 
łych  na 3 latka. Stan tyiko p ierw  
szorzędny. Z g łoszen ia : Teatyńska 7, 
mieg/k. 14, godz 5. 15171
K U P IĘ  płaszcz skórzany w dobrym 
stanie. L isty  Oaz. Lw . 15077 
K U P IĘ  kapelusz męski przed w ojen  
ny najlepszej marki 58 pop ielaty. 
L is ty  do Gaz L w  nr 15044 
SPR ZE D AM  f)braz W ygrzyw alsk jego  
i maszynę do szyc ią  p ierścien iow ą; 
Łyczakow ska 20. I I I  p., ną lewo. 
O glądać pop. 15051
K U P IĘ  gabinet, jada ln ię , sypialnię 
i Pianino w bardzo dobrym stanie. 
Natychm iast. P isem ne g ło s zen ia  do 
Gaz. Lw  nr 15053 
K U P IĘ  jesionkę i trenczkot gabar 
dynow y w b d-obrym stanie na wy 
sókjego. L is ty  Gaz. Lw . 15055 
SPR ZE D AM  p ły ty  taneczne tanga i 
w alce oraz nowe m em brany, do pate 
<onów sowieckich Potock iego  20. — 
mjeszk. 10. <>d godz 17 tej. 15056 
C Y L IN D R Ó W K A  do sprzedania ul. 
Kordeckiego 9, ra. 4 15049
T A N IO  sprzedam fu tro  damskie — 
krymskie stan p ierw szorzędny, pół 
bucikj czarn e męskie 42; go;lz. 13-15 
Śnjadeokich 3. m 3. 15066
SPR ZE D AM  otomanę w dobrym  sta 
nie. u!. Z im orow ieza  19, m. 8 a, — 
ty lk o  od 6-tej POP, 14960

lić D K I  nr 87 dobry atan, *amfl®nłł SPR ZE D AM  ffliecofeo m©-
na męskie półbuoiki nr 42, sprze ta low e s siatkami, stan pierw.s-zorzę
dam damskie spodnie narciarskie — dny, zegar ścienny Backera. Kocha-
Pełczyńską 29, 4 p ętro, ud 10— 12 g. nownskiego 55, m. 4. 15265
K U P IĘ  natychm iast w ilczura raso- SPR ZE D AM  modną sypialnię, pra
wego 1 rocznego ostrego i tresowa w ie nową (brzoza  kan ad yjska ). —
rego. L is ty  do Gaz. Lw  nr 15060 Sąpiehy 2, ra 5. — Między godan ą
R U P IĘ  ubranie. męsk:e w ym iar 52. 11— 13 i  17— 19. 15259
Zgłoszen ia : Rynek 3. m ieszkanie 9 ; DO sprzedania francuskie buldoezkj 
o ficyn y, II. pjętro. 15061 szczeniaki 6 tygodn iowe. Wiadomość
S PR ^^D Ą M  maszynę krawiecką Sm Jacka 4, m. 3. # 15256
gera Leoną Sapiehy 89, m. 10 S P R ZE D Ą M  wózek dziecinny Kon-
K U P IĘ  wózek 2-kołowy do wożenia kona. Kupię wózek sportow y, uilica 
ciężarów  w dobrym stanie. Zgłoszę- Zadw órzańska 21, II . p., ganek, 
nia telefon  283— 62. 15063 SPR ZE D AM  płaszcz sukienny męski
M IK R O S K O P im m ersyjny sprzedam, buoiczki nUwe 6— 7 lat, m arynarkę 
Oglądać do 10 tej i od 18 te j, ulica średniemu granat. M agazynow a 3/2
Wolność 15. mieszk. 3. 15087 (Bem a) v
W Z M A C N IA C Z  3-lampowy o silnym K O S ZU LĘ  nocną milanes nową — 
g łosie , okazyjn ie do sprzedania. — k s ią żk j: ..T rędow ata", „O rdynat
Osustraswe 58, I. p m. 7 15024 M ięharow ski" o raz inne sprzedam ;
W ÓZEK sportow y Konkona biały w Sapiehy 65, mieszk 11. _ v
bardzo dobrym  stanie sprzedam. — SPR ZE D AM  czarne ybranie na śre- 
Z g łoszen ia : Badenich 7. mieszk. 3 ; dtniego. Stan bardzo dobry. Mate- 
w  czasie 16— 17. 15028 ria ł przed w ojenny. P lac Gołuchow-
D()G , p ęknej maści 10-m.iesięczi)y ©kich 11, I I .  p., m. 16. v
do sprzedania. W iadomość :Kocha- L IN O L E U M  do dużego pokoju ku- 
nowskiego 91, m. 6. 15144 Pię. L is ty  do Gaz. Lw . 152-16:
SPRZE D AM  pierwszo rzędny kożuch SPR ZE D AM  ubran ie na chłopca 
Podróżny, bundę meszty nr 43. — 15— 16 lat, pierwszorzędną kapę siat
obrazy Oglądać od godz. 10 do 16, kow ą na łóżka, ul. M ałeckiego dwa 
ul. L indego 2, m. 8. 15143 mieszkanie cztery . 15224
SPRZE D AM  jadaln ię nowoczesną — M Ą R Y N A R K Ę  jaeną na średn iego 
dw ie kołdry Gaz. Lw  15140 w  b. porządnym stanie sprzedam —
SPR ZE D A M  wózek głęboki dziecięcy Tarnow skiego  19, m. 5. 15228
marki ,.Leander“ . W iadom ość ulica O K A Z Y J N IE  do sprzedani* 100 gzt. 
Kurkow a 38, m. 11, Czepie’,. 15138 okien ogrodn iczych  112X150 nowych 
W IO S N A ! Płaes-czyk damskj przej Wiadomość ul. Furmańska nr pięć,
ściowy. sukjenki jasne. I ciemne — stolarnia. > 15230
gorset nowy na średnią sprzedam — W IE R T A R K Ę  ręczną elektr. i szli 
Zie lona 46, m. 5. 15130 fie rk ę  110 v. kupi P rac . precyz.-
P A L T O  damskie jesienno wiosen mech. Czarn ieck iego 8. 15282
ae si>izedam okazyjnie. M ączyń^kie L A L K I ,  zabawki i krzesełko dziecin
go 27 m 6 godz. do 9. i od 6 w ne do sprzedaii'a . K raszewskiego 19
K U P IĘ  kapelusze w elu r * szefon m ięszkąnie sześć.  ̂ 15278
grąnatow y i brązow y, Żółkiewska PŁAS.ZC& damskj, pu lowery dzie- 
nr 139, I I  p., drzw i 12. 15208 ćinne, sw eter męski, figurki z brązu
SPR ZE D AM  damski płaszcz jetnj — 
popielaty o ra z  trenoz da^^ki p ó l

książki beletrystyczne i lekarskie 
niemieckie do sprzedania. Kraszew-

jedw abny na średnią. Listopada 69; skiego 19, mieszk. 6, 15277
II. p., m. 7. 15204 SPR/-EDAM tan io  pierwszorzędną
B ARD ZO  ładna nowoczesna sypjal maszynę krawiecką Kulpa-rkows-ka 72
nia, grzech  kaukaski jasny do sprze K U P O N  wełniany dam skj, niebieski
dan ia. L isty  do Gaz Lw . 15194 3 metr. kupię. Gaz. Lw . 15271
P S A  (w ilczura, buldog#, boksera) - G A B A R D Y N Ę  na rajtk i kupię. L l-
kupię In fo rm ac je  te le f 218— 90. aty Gaz. Lw . nr 15270
A P A R A T  rad iow y ąe wzmącmaezem K U P IĘ  wó^ek sportowy Konkona w
do sprzedania, ul. Pod Dębem 4 a, dobrym  stan ie ; sprzedam meszty
mieszk. 15, od 'godz. 16 do 17. 15Q75 francuski obcas nr 38 Boim ów  31;
K U P IĘ  sportowy wó'zek Konkona — mieszkanie trzy. v
nqw y Idb W bardzo dobrym stanie 
Zgłoszenia na telefon ?20— (52 
DO sprzedania kapeluts* welurowy 
nowy antylopą w iedeński ciemno 
g rąną t nr 55 oraz krymski kołnierz 
z klapami. W iadom ość: Bocz.na No 
wej Rze?.ąi 4. naprzeciw  remizy 
tram wajowej

L O K A L E
O D S TĄ P IĘ  3-pokojowe mieszkąnie
Ł meblami lub bez, gaz, elektryka,
dwa w ejścia. L isty Gaz. Lw . 15045
ewent. wiadomość \ , grzeczności pani

K U P iV JOhmvT Hnmtlfi® _hrtl °  Pohorecką ul. Rzeźnicka 7. I .  piętroJ W IF  damskie x _cholewam i lah (!ov,orPR' T5045
ur 36— 3̂7 j meszty dam skie sporto 
we brążow e nr 36 i 37 dobrej jako 
ści ewent m ało używane. Zgjosze

lub dozorca.
Z A O P IE K U J Ę  sję mieszkaniem. Po 
lak na stanowisku odpow iedzialnym  

n i , .  Trybunalska 1. H I p..’  Zen. L i* <y A dm !
trosojU7 — Oddz;ał Pęrgonąlny ąlbt p o S / liK l )  IE  1 2 nokoi 7  kucnia —

i o Y e 70 ^  - BS  « K m t b V T U ^ n i J w koUCS,‘? Brf -  i  .5199 odzę Listy Gaz Lw 14710
I Ł A ^ C Z  luąny d raoow y O U r iń lT K  m ieszan ie  pokój i ku-
(przc.iscuiwy) ł  kapiszonem „o w y  -  X ( a  ciysrp i m ila za zwrotem 
$$K rr]?s  Eejtana 5’ t11 “  • m 4 m ałych  k o szów  remontu. W iado-

ŻÓlkiem 8 4  » W . T E ^ f  b o ^ n l

^ d T  4nt p  80 T e176 I 6 mo^  jak  eko lw iek  Jtajępieou 1 -4  pop. L is ty  do Gąz. Lw . 15142
S PO D N IE  popielate, długie i „E n cy SZU K A M  garson iery lub pokoju z 
klopedię W ychow ania * Łem piokiego oddzielnym  wejściem. Może być z 
kupię. LiiSly do Gaz Lw . 15167 meblami W szelkie kx>sz.ta zw rócę. 
K U P IĘ  od w łaśc ic ie la  2 koaziule © fe rty  do Gaz. Lw . nr 15139

on Z A M IE N IĘ  4-ptłkojowe mie«zikanie 
pełnokom fopow e Po remoncie —  na

SiKirtowe męskie nowe n r 36, 37 — 
najchętniej popeliuowe, pulover mę
ski w ełn iany przedwojenny, piżamę głów n ej ulicy, na 4-ro lub 5 poko 
męską, meszty męskje brązow e 43 jowe kom fortowe przy bocznej ulicy

nr nl-r»! i/>v T.fjomo R jin :pbv I H oora<z, 1 30 m. szew iotu  granatowego 
na spodnie. L isty  Gaz Lw . 16163 
K U P iĘ  maszynę cyLindrówkę szew
ską. W iadom ość ul. Akademicka 26. kuchnią, kkomfort. M eble tylko stan 
sklep. 15156 p ierw szorzędny (śródmieście)'. Zgło
K U P IĘ  biodrówkę w dobrym  stanie ^en/a L indego  7, zą liład  srebrnięzy 
i gatunku. Zgłoszenia fry-z jern ia  ul. ZĄ M O ŻN Y postukuje 2 ppkoje nme 
Piekarska 10. 15153 blńwane bez pościeli z użyciem gazu
b P R Z Ę D A M  m aszynę do p isan ia  1 łązienki. N iekrępu jące w ejście — 
wą-Uzkową Ę  F  m ałą. Dhigosiza jeden cena obojętna. Gaz. Lw  942. 
m ieszkanie asm. 15148 PO S ZU K U JĘ  pijesakńnie 2 poko je a
K R A YYU Y l Maszynę S ngera numer kuchnią, kom fortow e w spp-kojnej 
p iętnaście ^przedaip. Długosza 1 — dzie in iey , umeblowane. O ferty  pod 
m ieszkanie ośm. . 15147 nr 15211 do Ga z. Lw
B Ą IJ A  cynkowa z kurkiem, wanna, O D S T Ą P IĘ  2 pokoje, kuchnia, gaz, 
ledląmpą do sprzedania. Sizeptyckipb pełnokom fortowe w raz z umeblowa- 
n-r, 6, ̂  mieszk. 1. 15244 ńiem w śródimieśicu- L is ty  Admin.
b i R ZE D AM  wózek sp ortow y Kon 'A ’  
kona. N iem cew icza  46, m. 8. boczna 
K ró la  Leszczyńskiego. 15243

Gaz L w . nr 15193 
ZĄ M IE N IĘ  1 pokój z kuchoiią, gaz, 

-o i . elek tryka, fron tow e, słoneczne, bal-
S 1R ZE D A M  -  płasaczykj aa ecinne kon w śródmdeściu za podobne, gąz
i *1 f  A EC WT t n .1 r* X .1 Ci 1 1 i.ll a. . . . . .  . . * rjat 4— 5. W iadomość pd 9— 11, ulica 
Zadwórzańska 81, m. 4. 15242

konieczny. W iadomość z  grzeczności 
K ętrzyńsk iego  18, o ficyn y , II. P.

B E P E fS T m  K IP
Program  od 10—17. j l l .  1944

S A T U R N : „C y rk  Renza** Ange
lika Ha u ff, Rene Delt gen

Z E N T R A L : „T ita n ic "  Syb ilk
■Schmicz, K a r l Schdnbock

B A J K A : „P rem iera  m iłości•' —
K irsten  I ie ilb e rg  Hans Sohn 
ker 4 •

M U Z A : ,,T on e lli"  W inn ię Mar
kus. Ferdynand Marian

M E W A : ,,Gttsparone-‘ M arika
Rókk, Johannes Heesters

1 0 0 0 0

Muzias
*  GENtSAbNY** 
GUSERNAIORSTYiSS

STO I W SŁUŻSl®

Z A B E Z P I E C Z E N I A

W Y Ż YW IE N IA
L U D N O Ś C I

B A R W I  I S I 
A N iu n o w e
bawełniane (bezpośrednie) 
oraz wełniane (neutralne) 
kupuje w każdej ilości

F A B R Y K A  CH EM ICZNĄ

„ K O Ł O M Y I "
Warszawa, ul. Długa nr. 29, 
telefon: 11-22-14 i 11-22 31.

w okotjcy Leona Sapiehy, L isty do 
Ądm. Gąz.. Lw . 15118 
PO SZU K U JĘ  mieszkania 3 pokqj’e z

H A R M O N IĘ  kupię w dobrym  stanie m ieszkanie $2. 15191
m ożliw ie na 120 basów. Z g joszen ja : O D S TĄ P IĘ  mieszikąpie dwa pokoje.
Lw ow . Lw ią  7. I. p., miieszkanie 13 kuchąia, pełąy kom fort, gaz, ę|«k 

, 452S8 tryka. L istow ne zg io s^ ń ią  do Adm. 
SPR ZE D AM  eleganokae czółenka na Gaz Lw  nr 15159 
francuskim obcasie, granat, zampz 3 ,P O K O io »\ E  miesakaąie z łazienką 
nr 36. Nabieląka 53 b, mieszk. tr z y , j gazem w śródimjeśclu odstąpię. — 
pd 4 do 6. v Ł is ty ' do Gaz. Lw . 15151
/ A  harm onię k law iszow ą małą dam PO SZU K U JĘ  L -2  pokoi z  kuchnią, 
s:lne sportow e buciki ł inne rzeczy g az ewent koszty remontu zwrócę. 
Zgłosz. pl. M ariack j 9. u dozorcow ej |^sty  Qa z ! 15149
S PR ZE D AM  ubranie męskie, półbu PO SZU K U JĘ  2 ^3  pokoi kom fort, — 
ciiki b o n o w e  eleganckie siportowe -  chętnie parter, może być w domu z 
zupełnie now e nr 40, płaszp.z dam- ogrodem . Meble odkupię wezmę- w 
siki wiosenny luźny k o lor beż oraz opiekę. L is ty  dp Gaz. Ly/. 15016 
smoking bardzo elegancki, ź ród lana  W Y N A J M Ę  ‘ n iew ielk i doną,^2— 3 po 

m * m ędzy g. 2— 4. ogród , przynależności gospo-
K U IE R  duży blachą k ryty , sza fę  — dąrskie (wezm ę w opiekę ew©ut. Te 
łó.żko b.bljotekę sprzedam. Reja 9 ; SŁłę m ieszkań). Koszta remontu zwró 
m'esz,kanie 10. BOdz. 8 - 5  .15177 cę U s ty  d)) Ga* Łw . 15015
5 0 U .e l l* IA N  k.róciutiki, k r a s o w y .  E L E G A N C K I pokój um eblow any w 
nowoczesny. pierwszorzędnej jnąrki centrum przy sam otnej Polce zaraz 
sprzedam. G rottgera  10. m. 6. 15179 (.0 wyna jęcia Gaz. Lw  14865
SPO D N IE  popielate lub 2.40 metr. PO S ZU K U JĘ  pokoju m ożliw ie z  0- 
mąteriału, chąstecziki męskie do no- aobnem wejściem , może być nieume 
sa kupję Grottgera 10. m. 6. 15180 h lo^any. Dobrze zapłacę. L isty do
K U P IĘ  dwa metry b rązow ego jedwa 
biu Źród lana 8, I I .  p ,t mieszk. 15,

Gaz. Lw . nr 1509J 
P O S TU K U JĘ  pokoju z meblami lub

od godz-, 2— 4. 15021 ^ez z użyciem kuchni. L is ty  Admin.
SPR ZE D AM  łóżko m etalowe z  siat Gąz. Lw . nr 15031 
ką i materacam i, łóżko jasne, lu- .Ą l f^ .  A W A , pensjonat Moniuszki
stro  50 cm. X  1 m. O g'ądaó od 7  m . 3, w  pokojach bieżąca woda.

^ , Oo1<Łrnana 33, I. p. f5222 O D S TĄ P IĘ  niemnęblowwany pokój
W Ę G IE L  100—800 kg. kupi P rac . kawalersk i w ejśc ie  Ł klatki schodo
Tłl*Pl»Ar7. T*n P-CTft f>ATYl  A T -.-X ... T ..'l_____ 1 „ o T Hprecyz. - m ^ h . Czarnieckiego ośm 
SPR ZE D A M  buty, kapelusz z kropą

wej L w ów , Lelew ela 8, I  p., m. 7. 
H Ą N D L O W IĘ C  solidny poszukuje

firankę, kam isz. piękny garnitur pokoju ja k  możliw ie z usługą. Li- 
fjliżankow y, baniak. W ysp iańsk iego  (j0 Gaz. Lw . nr 15225

H A N D L O W IE C  solidny zaopiekujenr 24, drzw i 4.
SPR ZE D AM  syp ia ln ię  ja ^ on o w ą  — Bię m ieszkaniem , da kaucję. Li&ty 
kredens kuchenny nowoczesny, sza dp Gąz. Lw  nr 15226 
fy ,  łóżka, bjurko, 3 fo te le  nnwocze PO SZU K U JĘ  pokoju  kawalerskiego 
sne. stolik o raz inne mie^e. W iado- od ząraz. M ety  do G L. 15257 
mość: Romanowiczą 14$>eli’ePą- SZU K A M  2 panów z wilkiem na mie 
rą^urwerkfitaue. 15266 g^kanit. KaaimiexaK>ws-kA 35, sa. 45.

WSIĘŁSC9E
PR ZYB O R Y  M U Z Y C Z N E

V5ysyłą ^za pobraniem 
M agazyn  muzyczny. — 
M YŚLE N IC E , u lica K ra 
kowska nr. 8.

P O S Z U K IW A N Y  pokój przy rodzi
nie polskiej d la p rzy jezdnego — na 
2 dni w  tygodn iu ; utrzym anie, cena 
obojętna. , .Reklama" Sykstuska 21, 
pod „P o k ó j" .  44.148
Z A  &— 5-pokojowe m ieszkanie, z peł
nym komfo-rtem przy spokojnej u li
cy chgtnie z ogrodem zwrpcę koszta 
rempnt.ą. Zgłoszenia relef. 209— 31 
lub Gaz. L w . ar . 15351 
C H Ę T N IE  zwrócę koszta remontu i 
t. p. za odstąpienie mieszkania 2— 8 
pokoje z kughnią I. lub II . piętro 
w o k o lic y1 pl Prusa pl. Zo fi . , ul. 
^o fii, Potockiego, Listopada. W iado
mość z grzeczność^ w firm ie  G ra 
bowska Gsklep gospodarczo domo
w y ) p rzy ul. Krakow skiej nr 1. — 
Pqśrędn :ctw 9 dopuszczalne. 15328 
O D S TĄ P IĘ  ludne mieszkanie , 2 po
koje, kuchnia przedpokój, pófkom- 
fo rt ul. Szeptyckich L isty  do Adm. 
Gaz. L w . nr 15326:
Z A M IE N IĘ  3 pokoje średnie, kuch
nia, gaz. słoneczne, kom fort, 1. p.f 
ul. Św. An ton1 ego na 2 pokoje po
dobne w inrnej dzielnicy L je  ty zar ar. 
do Gaz. Lw . nr. 15313:
POKÓJ ładnie umeblowany, słonecz
ny d ia  solidnego Polaka u sam otnej 
kulturalnej osoby do wynajęcia. — 
Oglądńć od godz. 12- 17, Grochow
ska 55, II . p., mieszk 10. 1.5312
Z A M IE N IĘ  mieszkanie 2 pokoje, ku 
chnia, e lek tryk a / w od oc iąg , bez g a 
zu na takie same. W iadomość ulica 
P iekarska 36 m. 9, o ficyn y . 15294 
Z A O P IE K U J Ę  się m ieszkaniem . L i 
sty dQ Gaz Lw . nr 15300 
DO wynaj-ęcia pokój z kuchnią ber. 
komfortu w małym Ina osobności 
domku z ogrodem w okolicy ul. 
Świętokrzyskiej. W iadom ość: Zam
kow a 11. m. 3, między 12— 17 godz. 
S A M O T N A  p rzy jm ie  ną m ieszkanie 
Starszą kpbietę lub skromną panpę. 
Łyczakow ska 16. I I  p. m. 16. v 
Z A O P IE K U J Ę  Się mieszkaniem ocl 
w yjeżdża jących  2— 3 pokojow ym  z 
gazom, gw arantują h ipoteką ewent, 
zwrotem kosztów remontu najchęt
n iej w  śródmieściu. Ga%. L w . 15292 
PO SZU K U JĘ  sublokatora na do* 
brym  stanowisku. Pp 'aka, w  pow a
żnym wieku. Zamarstynowska. 1, — 
mieszkanie 7.

'“ p o m o c  l e k a r s k a

Dr B A K IN  St specja lista  chorób
wew i kobiecych przy im u je od 8— 6 
uil, Ęf#ję>rowaka 12, m, 5* 14931



śtewe KSIĄŻKI
D I A  M t 9 9 2 K Z T :

B. Z I E L I Ń S K I :

„ORLI %ipmu
Opowieść o pierwszym Po
laku wśród Indian amery

kańskich, z ilustracjami w 
oprawie pófplóc. 21.—  zl.

B. Z IE L IŃ S K I:

„w m rm  lilia "
Dalsze dzieje „Orlego Szpo
nu" i jego synów wśród 

Indian
w oprawie półpłóc- 23.—  zl. 

Wydawnictwo K S IĘ C A R N I

M . K O W A L S K I E G O
we Lwowie ul. Legionów 19 
D o n abyc ia  w każdej ks ięgarn i.

P O L E C E N IA  GODNE F IR M Y

f lź y n  d o - s ia -w a n e g o  
i  w y g o d n e g o  (e c n e ru a
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GOSFODARCZO- 
0  O  M  O W Y C H

LifMJlISTISSElO
Hartownie powiatowe: 

Kamionka Strumiłowa 
C hełm  
Hrubieszów.

D o k u c z liw y  b ó l 
n a g n io t k ó w  to 
p r z e b r z m i a ł o '  
'echo.  O p a s k a  
E la a to c o rn  usu
w a  n a g n i o t k i  
s z y b k o  i łatwa. 
Natychmiast! p o  
n a ło ż e n iu  je j 
przen ik a ją cy  ból 
■ustępuje a'stwaT- 
dn ia ła  sk ó ra  po
z w a la  się w król- 

ce  usunąć.

mmmm
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RYBAK]

MfiWIĘKSIY

sk iad  hurtaw y 

i w y tw ó rn ia  

p rzyborów  d o  

ryboióstw a

YBA ( i

i i
J E R Z V G O R Z K O W S K I  

W A R S Z A W A  
P iera ck iego  17, te le fon  690—93
w ysy ła  zaliczeniem : węiizt&ku 
kołowrotki, haczyki-, ży łk i, btynt. 
ki, muszki sztuczne i t p -  
N a jw iększy w ybór Ceny fnbrycz

C E N N I K !  N A  Ż Ą D A N I E

A R T . papiernicze, kraw ieckie, szew 
skie, gospodarcze, galanter. i t. p. 
Ceny hurtowe po wpłaceniu zadatku 
Karnas, Przem yśl. 924
B A R W N IK I do m ateriałów  „ W i l  
bra”  i , ,Koloryt**, zastępcze środki 
do prania i czyszczenia, sznurow a
dła i pasty do bucików i podłóg — 
oraz jnne artykuły domowo gospo 
darcze poleca Sklep, Lw ów , Sienkie 
wicza 2 (v is  a vie George*a). 869 
C H R O M O W A N IE , niklowanie — M 
Szubrowski, Lw ów , Bojm ów  cztery 
W K S IĘ G A R N I A n tyk w am i 
A. Krawczyński, Lw ów , ul Trybu 
nalska 18 sprzedaż kupno kwiążek 
nowych, okazyjnych , antykw arycz
nych. G ra fik a  — sztychy 803
K S IĘ G A R N IA  H. Lopieński. Lwów, 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż
książek z różnych dziedzin  wiedzy 
U L T R A M A R Y N A  ,,Leverkus“  luzem 
i w  opak. l/s kg. i , .W erner Setzer** 
z konik iem  luzem. Kalafonia jasna. 
F a rb y  suche kolorowe i t. p. po 
cenach hurtowych pG wpłaceniu 
75 proc. zadatku. Przedstaw. Karnas 
Przem yśl. 925
S TO R Y do zaciemniania okien w ró 
żnych gatunkach i wielkościach po 
leca firm a ,,E res‘ ‘ , Lwów Krasżew 
sk iego  15 Telef. 133-01 i 133 21 
R Ę K A W IC Z K I! I ! naprawa najbar 
dzie j zniszczonych — robota nowych 
z powierzonych m ateriałów  w fa  
ehow ym  warsztacie — L w ów  — ul. 
Boim ów  18 (sk lep ). 889
T. SZU M SKI, Lw ów , Łyczakow ska  4 
p o leca :art. gospodarcze, środki na
stępcze do m ycia , prania, czyszczę, 
nia. papier pakowy, worki, s to ry  do 
zaciemniania, szczotki, pędzle, grze
bien ie, art. kosmetyczne, baterie i 
latarki w  w ielk im  wyborze. 828

K O P N O "-S P R Z E D A Ż

O B R A Z Y  znanych m alarzy kupuje 
stale Syksrui+ka 18, I I .  p. K orzyń sk i 
od godz. 10—2-giej 941
RAJ^i^.1 gabardynowe (fason an g ie l
ski) sprzedam: N a  Bajkach 4, II-g ie  
piętro, mieszk. 5. 15248
K O N IA  na biegunach — duży, zu
pełnie nowy sprzedam, ul. Kocha
nowskiego 79, II . p , m, 6 a. 15479 
P A T E F O N  e lek tryczny „P a illa rd  * 
w raz z wzm acniaczem , lisa srebrne
go, sukienkę czarną jedwabną oras 
tecnkę (męską) nową skórzamą oka
zy jn ie  sprzedam G ro ttgera  6, mie- 
szkanie 10. Po  17 godz. 953
K U P IĘ  zaraz RoLleif!ex 6X6 —  lub 
4X4. Zgłoszeuia t e ’efomicane 221—86 
mied-zy godz. 9— 12. 15431
\ "EK sportowy zamienię za głę- 
L Pełczyńska 5, m 1. 15398

.vZEDAM  duży dywan perski, ż y 
w iecki strzyżony, obraz Tetm ajera , 
Augustynow icza , Bat owakiego —  i 
Reyznera. W ałowa 27, mieszkanie 7. 
godz. 12— 2. 15404
K U P IĘ  2 metr. brązow ej orepdechń- 
ny lub mpngoliu, b ia ły  płaszczyk 
luźny na średnią. H offm ana nr 18; 
m ieszkanie sześć. 15425
SPR ZE D AM  prochpwniflc męski ja 
sny porządny na wysokiego, ^agarek 
damski z ło ty  m arkowy podłużny — 
ładną nową bluzeczkę białą. Kispję 
pantofelki nr 35 nie czółenka, nie 
sportowe, spódniczkę granat, lub hrą 
zową cienka wełna n aśred in ig  bzczu 
płą Adres piisemne ..Reklama** ul. 
Sykstuska 21 pod „Zegarek**. ▼
SPR ZE D AM  lampę do naśwuetlań 
lekarskich Peryhel 801 z  żarów k ą 
u ltra  fio le tow ą. Szymonowiczów 10,
mjesak. 4, od 2------6. v
SPR ZE D AM  fu tro  w iosenne źrebce 
francuskie brązowe na wysoką, sknn 
dynawy damski* e nr 38. Szymonowi- 
ozów 10, m. 4, od 2— 5. v
SPR ZE D AM  ubranie na średniego i 
nowe trzew ik i' nr 43. Tom ick iego 10 
miessik. 5  ̂ godz 15— 17 15471
H IS T O R IA  Trzask i całość lub po je
dyncze tomy — w  szczególności 
I. W schód, IV . Średniowiecze (lub 
same tablice i ok ła d k i), V . Czasy 
nowożytne (lu b  zeszyty 2, 5, 6, 7, 
9, tablice i ok ła d k i), V I. (lub  ze 
s zy ty  1, 2, 3 4, tabljce i okładki)
kupię, dobrze zapłacę. Zgłoszenia — 
(ewent. listowne) P iaskowa 18, m. 2 
P IĘ K N E  buty o ficersk ie 40 i 42 na 
korkach sprzedam. Oglądać od 2— 4 
Sykstuska 32. m. 7. 15121
S PR ZE D A M  połowę nowej kom for
tow ej realności. W jadom ość z grzecz 
□ ości Anczewskich  1, restauracja. 
SPR ZE D AM  dwa obrazy okazyjn i* 
artysty m alarza S ew eryn a  Obsta. 
Senatorska 11 A . «  1, parter, od
godz. 3— 4 pop. 15112
M A S Z Y N Ę  do «®yoia pierścieniową, 
k rytą , nową Singera, kupię. L is ty  
do Gaz. Lw . nr 15115 
SPRZE D AM  kostium z ow cze j w e ł
ny. Jabłonowskich 8, parter, 2— 3 
A P A R A T  do m ierzenia ciśnienia 
krwi., głośn-k dynamiczny, lampy 
sprzedam. L isty Gaz. Lw . 15109 
K U P IĘ  syp ia ’ nię jasną, szafę tró j
dzielną i szafę b ib lioteczną orzech 
kaukaski, wszystko ty łk i w  porzą
dnym stanie. Zgłoszenia tel. 294— 83 
SPR ZE D AM  ga rn itu r m ebli, dwa 
słupki mahoń, parawan, obraziki — 
firankę, wagę, maszynkę elektr., — 
poduszkę, balie, w iad ra , miednice, 
drabinkę, sto ły kuchenne, szafarkę, 
b rytw anki. baniaczek, dzbanki na 
wodę, lampki stojące, moździerz. — 
Listopada 54, m 2 , 1 1 —3. 15083
K U P IĘ  boty nr 39 w dobrym  sta. 
nie, spodnie d la wyższego w  dobrym  
stanie. Zamienię trenczkot na śre
dniego dobry gatunek — za płaszcz 
damski na średni wzrost i tuszę. — 
Kupfę koszulę flanelow ą męską dłu 
gą  lub damską dobrą. Sprzedam koł
drę nową dużą. W iadom ość: N ab ie  
laka Boczna 37 a, I. p.. domek. od 
godz. 4— 5*/* 15027
Z N A C Z K I pocztowe General. Oubern 
każdą ilość kupię. O ferty  do A dm : 
Gaz. Lw . nr 15067 
K U P IĘ  damskie m eszty nr 37 i 36 ; 
stan pierwszorzędny. Akademicka 3 : 
m ieszkan'e 3 15048
SPR ZE D AM  łóżko dębowe nowe i 
szyby. Panieńska 17, m. 1. 14792
J A D A L N IĘ  nowoczesna kupię. L isty 
do Gaz Lw . nr 15068 
SPR ZE D A M  okazyjnie nowoczesna 
syp ia ln ię  orzech kaukaski. Zgłoszę 
n.ia ul. M iko ła ja  a r  20. pracownia 
sto larska , 15071

TANIO sprzedam futro sel^klnowe
śrcdlnd rozm iar ubranie męskie w ię
kszy rozm iar, w szystko pierw&zorzę 
dne. Śnieżna 7, l i .  p., m. 12 a. v 
SPR ZE D AM  palto  marengo, ubranie 
cr.arne, średn i rozm jar. Szymona 1.
II . p., mfesyik 10, (b Batorego). 
S PR ZE D AM  wzm acniacz o pięknym 
głosie nl. Sykstuska 14, o ficyny —
III. schody, I. p.. m. 11. 15035 
DOM o 2 pokojach z knchnią, s ta j
nią i szopą wraz z dużym ogrodem  
w okolicy ..Nowego Lw ow a“  10 m i
nut od tram waju  do wynajęcia za 
kaucją. L isty do Gaz. Lw  15038 
SPRZE D AM  luksusową b ‘ałą serwe 
tę dla znawców i 2 n ieużyw ane sia> 
ki do łóżek. Ochronek 1. m. 1.

Z A  g T n m T n T *  *

K T O K O L W IE K  zna adres pobytu 
Michelson M arii, Machcew cza Sta 
nisława, Machcewicza M ieczysława. 
Machcewicz Anny, Machcewicz Kse
n i!, proszony o podanie wiadomości 
Lw ów , Gazowa 10, m. 7 — Janina
Wołoszczuk. 14930

R O Z  M f i l  T E

P O D A N IA , tłumaczenia niem , nau 
ka jęz., pomoc, maszyna Głęboka 18 
PO ŃCZOCHY i Skarpetki przyjmuję 
do cerowanja — Ormiańska trzy, 
II. p . m ieszk. 14, na ganku 14597 
KONC. B iuro Ora G riega, Lemberg. 
Sykstuska 14. wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisyw anie na ma 
szyn ie. legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko, 
we, techniczne prace. 14397
„M A X ‘ * fenomenalny aparat a lar 
m owy przeciw  z łodz ejora i w łam y 
waczom, zabezpiecza całkowicne mie 
szkania. biura, sklepy, — sk łady w 
mieście i na wsi. — Aparat włącza 
się do prądu ośw ietlen iow ego lub do 
b a tery jk i kieszonkowej. In form acje 
i w ysyłka: W aleher Emil, Kraków, 
Sebastiana 11, telef. 142-70. — Skryt. 
ka pocztowa ur. 625 839
FO TO G R A FIE  legitym acyjne na po
czekaniu, artystyczne portrety wyko- 
nuje najtaniej, szybko — pięknie — 
Zakład A rtys tyczn e j F o to g ra fii — 
Lw ów , ZybLikiewic".a 21 831
P R Z E P R O W A D Z K I „ r a z  wszelkie ro 
boty końmi w yk on u je  tanio Chrza 
nowskjei 4, parter lew y tel 291 -01 
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  lub kupię restau 
ra c ję  lub podobny interes. L is ty  do 
Adm. Gaz. Lw. nr 15207 
A K U S Z E R K A  M arkow ska — Lw ów , 
Zyb l' k:ew ’ f*7.a 39. 14472
K U C H E N K I gazowe remont, nowe — 
orda roboty ślusarskie i tokarskie 
p rzy jm u ję. Lw ów , ulica Zam arsty. 
nowska nr 32. 14663
N A  sezon wiosenny przy jm u ję z a 
mówienia do szyc ia : płaszcze, ko
stiumy, suknie, dziecinne, Mączyń 
skiego 33, m ©szk. 9. 14965
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszyn ie  do 
kumentów do legalizacji notaria lnej 
tłumaczenia, podania. wypełn ian ie 
wszelkich druków, życ io rysy , listy 
k osztorysy . Biuro tłumaczeń, Lw ów  
Romanowicza 2 (obok N o ta ria tu ). 
R O ZW O D Y, separacja — a lim erjy . 
in form u je dośw iadczony prawnik — 
W arszawa, Rysia  1. m. 2. Zam e j.  
scow ym  listownie. 706
A K U S Z E R K A  Stojkowa -  Lw ów  _  
Orm iańska dwa 11736
AK CJE , lis ty  zastaw ne, siemskie i 
prow incjonalne, inn© papiery pro
centowe. kupony, kupuje _  sprze 
da je  Dom Bankowy W olański 1 
S ka W arszawa, N ow y Świat 19. 
P L A N Y  instalacji ele>kfcrycim ej dla 
s iły  i św iatła wykonuje tanio tech
nik elektr. Zgłaszać s ię  m iędzy go 
dzlną 1— 3, Kochanowskiego 9, II . p. 
m ieszkanie 7. 15343
D O R YW C ZE  prace buchał te ry  jne — 
w ykonu je  starszy samodzielny bu
chalter. Specja lność: odrabianie za 
leg łośc i, bilanse, organizacja, nadzór 
porady. L isty Gaz Lw  15382 
K R Z YŻ E  świecące 20 zł. Odsprzedaw 
c y  p om znnkii w  a n i . Ausweis zapewnio 
ny. „Reklama** Sykstuska 21. 15347

W OLNE POSADY

P R Z YJM Ę  za ra z  intel. samotną oso
bę do prowadzenia domu i zajęcia 
się dzieckiem. Dobre w arunki, Aus 
weis zapewniony. Zgłoszenia : Sklep 
spożywczy, Jacka 20. 937
W Y C H O W A W C Z Y N IĘ  Po lkę intel., 
w  średnim wieku z poleceniami p rzy j 
mę. Romanowicza 9, m. 8, od go 
dziny 13.30— 14.30. 15160
P R Z Y J M Ę  2 męskjch fr y z je ró w  —
1 manikurzystkę, 1 praktykantkę do 
nauki, 1 chłopca do nauki. Lw ów  — 
Akadedm ieka 3, A . Gołobów. 15047 
P O T R ZE B U JE M Y  hydraulików  i e 
lektrotechników na D istrikt krakow
ski. Pisemne zgłoszenia w-raz z adre 
gem składać do Gaz. L w . 15052 
P O T R Z E B N A  zdrowa i prędka w 
pracy kobieta do prowadzenia gospo 
darstw a domowego i dwóch chłop
ców . Leona Sapiehy 5 a, I. p. m. 3 
K U C H A R Z  pierwszorzędny, perso 
nej kuchenny zosta-nie natychmiast 
p rzy ję ty . Restauracja Rathauskeller 
PR Z Y J M Ę  praktykantkę do nauki 
damskiego fryzjerstw a, Kościuszki 1 
na dobrych  warunkach. 15203
P O T R Z E B N A  od zaraz Polka zdro 
wa. do pomocy w domu i opieki 
nad małem dzieckiem. Ausw eis za
pewniony. W ynagrodzen ie według 
umowy. Z g łoszen ia : Szeptyckich 15. 
II . p., m. 16, od 12— 15. 15202
DO rozmaitych przedsięb iorstw  po 
s-zukuje s ję :  kierowników ] k ierów  
nicaki sklepowe, sprzedawców i sprze 
dawczynie również zakupujących — 
personel biurowy różnego rodzaju. 
Język niem. warunek Zgłoszenia z, 
fo tog ra fią  codmiennie z w y łą cze
niem sobót i niedziel — Smolki- 
P 'a tz  5, II .  940
DO prowadzenia m ałego gospodnr 
siwa domowego poszukuje się kobje 
ty. Zgłoszenia m iędzy 8.30—9 30 — 
L w ów . Smolkiplatz 5, II.. drzw i 6. 
DO prowadzenia kuchni potrzebna 
dobra kw a lifikow ana kucharka. Zgło 
szenia: Finkelis'ein u Fehl, L w ów  
Słoneczna nr 47/24 w g  od 10—12 
P O S Z U K IW A N E  siły biurowe do 
prowadzenia kartotek. Zgłoszenia — 
Finkelstdn  u Fehl, Lw ów  Słonecz
na 47/24, w  godz. od 10— 12. 922

ROBOTNIKÓW fachowych różnych
'aw odów  do dobrej pracy na pro
w incję poszukuję. Dobra zapłata 
pomieszczenie, w yżyw ien ie i ubranie 
Zgłoszenia od godz. 14—18 — ul 
Tarnow skiego  33. 14895
PO SZU K U JE M Y m agazynierów  i ro 
botników n jekw aiifikow anych  do ro 
bót w naszych magazynach. Z g ło y 
śzenia „F inkelstein  i Feh!“  Eisen 
handel, Lw ów  ul. Słoneczna 47/24. 
w godz. od 10— 12. 921
PO SZU K U JE M Y w spółpracowników- 
korespondentów, nadsyłających nam 
artykuły fach ow e z dziedziny gospo 
dalrki w yżyw ien ia  na ustalone hono 
rarium. O ferty  & podaniem adresu 
specjalności prosim y kierować pod 
adresem : W ydaw nictw o Rolnicze, — 
Redakcja Główna, — Kraków  — ul> 
Kościuszki 48. 819
P O T R ZE B N Y  do w spółpracy w  po 
ważnem pr-edsiębk>rstw ie restaara 
cy jnem  intel. fachow iec . Polak. L i
sty do Gaz. Lw  nr 14847 
P O S ZU K U JĘ  kobiety w średnim 
Wieku Po lkę do pomocy dom owej. 
Lw ów . Parijeńska 17, mieszk. 7. v 
B U C H A L T E R  bilansista, Po lak  lub 
Ukrainiec, w ład a ją cy  jęz. niem. zo 
Stanie p rzy jęty . Zgłoszenia z poda 
niem pen.sjj i odP:sami świadectw 
do Eienkenuzeichnungsstelle 5— 6 u 
GeflugeLmasterei. Inh. J Begovich, 
Gródek jjber Lem berg 2. v
M ŁO D Ą  pomocnicę domową ze zna 
jomośoią jęz. niem. iLa w y jazd  za ra z  
poszukuję. Zgłoszenia: Pentzlin — 
Lem berg, Schauspielha^ A . H itler 
R ing, w ejście od '•-sceny. ▼
E K S P E D JE N T K A  d la  zakładu prze
m ysłowego natychm ast potrzebna 
,,Reklama“  Sykstuska 21, „Polka* ■ 
W Y T W Ó R N IA  Protez we Lw ow ie — 
29. Junistr. 5 (3 M a ja ) przy jm ie 
szewca na warunkach dogodnych. — 
Praca lokka. 15329
PO S ZU K U JĘ  dziew czynkę młodą do 
małego gospodarstwa ul. Żółkiewska 
nr 29 I. p.. m. 2 Zgłoszenia do go 
d z in y  11 przed poł. v
P O S ZU K U JĘ  od zaraz kobietę w 
wieku średnim do lat 40, Polkę, do 
w szystk iego. Zgłoszenia osob-ste — 
warunki według urnowy. Lw ów , ul. 
Pan ieńska 17. I. p., m. 7. v
PO S ZU K U JE M Y kilka intel kobiet 
w  w  ełku od 18 do 30 la t. Kuchnia 
i Zusatze. Zgłoszenia między godz. 
9— 11" w  Fabryce Żarówek „O sram *4 
Lwowskich Dzjeci 56. 15293
E M E R YT  poszukuje gospodyni w 
starszym  w ieku któraby b a ła  zami 
łow an ie prowadzić gospodarkę, rów 
nież kolo krOwy. L isty  G. L . 1S291:

"""p o s a d  p o s z u k u j ą

AG RO NO M  z Akademią Roiniczą 
własnym  m otocyk lem ^ z szoferskim  
prawem jazdy 3 k lasy poszukuje do 
brej posady nawet w innym fachu. 
LL»‘v  do Gaz. Lw . nr 15105 
O SÓ BA starsza intel Polka, szuka 
pracy do zarzgiiu  małego gospodar 
stwa. wychowywania dzieci lub pie
lęgnacji u staruszków Zgłoszenia: 
Śnieżna 7, — P . H opka P e la g ia  — 
dla Pol i. 15036
BUCHALTER-biLansista, — rewizor 
K9;ąg. -rzeczoznawca dla spraw po 
dalkowych. p rzy jm ie  doryw czo  pracę 
wieczorną. Zestaw ia bilanse i zakła 
da bucha’ terię według „Kimheiiskon 
planu**. L ’ st.v Gaz. Lw  nr 14952 
SZO FE R »  długą praktyką z dobrą 
znajom ością  język a  niem ieckiego — 
poszukuje pracy najchętn iej na du 
żyim wozie i na w y ja zd y  O ferty do 
Gaz. Lw . nr 15303:

Z G U B Y

ZR A B O W A N O  dnia 5 I I I  p rzy  u|
Mącznej. Auswe s  i paszport — na 
nazwisko M acjejew icz W ładysław 
ZG U BIO NO  dnia 2. I I I  jeden brązo 
wy półbuc.ik. Łaskawy znalazca pro 
szony jest bardzo o zwrot za wy 
sokiem wyn igrodzenjem  pod adres: 
Łyczakow ska nr 32, o fic . m. siedem 
D N IA  7. m arca 1944 skradziono w 
tramwaju wszystkie osobiste doku 
menty w raz z Kennkartą wydaną we 
Lw ow ie  na nazw isko Jasińska Hele 
na, urodź, we L w ow ie  w 1891 v 
N AG R O D Ę  wy(soką dam za odprowa 
dzenie ostrow łosego teriera (biały, 
żółte uszy, czarna łata  na grzb iecie ) 
zginął 8. I I I .  po południu. W iado 
mość: P io tra  12, Paw ilony Zakaźne, 
telefon 218— 68 15260
ZG U BIO NO  Ausweis nr 11698 — na 
nazwisko Cińcio  Jadwiga urodź. 24 
7. 1921 r., wydany przez firm ę .,Ba 
cutil* Lw ów  15102
ZG U BIO NO  Kennkartę dnia 2 LII 
nr 3338 na nazwisko Schand er Mn 
ria, Buczacz ul. Chmielnickiego 38 
D N IA  1 Tli. 1944 skradziono portfel 
z  pieniądzmi i dokum entam i: pa 
szport, zaśw iadczenie zameldowania 
w e Lw ow ie, św iadectwo szkolne i 
inne na nazwisko Babenlco Gregor* 
z okręgu Dniepropietrowska (P ia t i 
ch a tk a ). Proszę o z.wrot Pod adre 
sem Ukr. Kom itet, S łow ack iego 18. 
ZG U BIO NO  dnia 8. lH . 1944 Aus
w eis kolejowy i z Komitetu U k ra iń 
skiego poświadczenie z fo tog ra fią  na 
nazwisko Kirc-zow^cz Ahaphi a, Lw ów  
Kotlarska 1, I. p., m. 9 ; dam 400 
zł wynagrodzen ia . v
PO D CZAS przepiowadziki skrudzjo 
no paszport, metrykę, kartę p o ticy j 
ną z torebką; proszę o łaskawy 
zwrot pod adres: Kochanowskiego 
nr 26, dozorca, Maria Juszczyszyn. 
ZG UBIO NO  bloczek na Kennkartę — 
dzielnica IV . na nazwisko Janina 
Stich, S try jska  74. v
D N IA  3. 12. 1948 r. zgubiono w 
tram waju  torebkę czarną z nastę 
pującym i dokum entam i: Ausweis — 
bloczek do K ennkarty nr A I I  06860 
policyjne zam e’dowan e P. 5.999 na 
nazwisko Hubczak Stanisława, ksią- 
żeczikę z Ubezpieczalni Społecznej 
na nazwisko Ilubczak Jan oraz wy 
ciąg m etryki dziecka na nazwisko: 
Hubczak Bożena. v
S K R A D ZIO N O  Kennkartę nr 01850 
na nazw isko K oroszko Anna dnia 
9. marca 1944 v
SK R A D ZIO N O  7. m arca wieczorem 
na przystanku tró jk i na W ałach to 
rebkę, obce pień’ ądze. metrykę, pa 
szport. i unieważniony Ausw eis na 
njtzwjsko Kunio Ewa Proszę zwrot 
dokumen1 ów ul. Częs’n howska 18. v 
ZG U BIO NO  b lo c ^ k  Keamkarty — 
a r  08887. ▼

ZGUBIONO w © try ju  saJofersikle pra
wo ja z d y  nr 5229 i pasziport sow iec 
ki na nazwisko Dułysiz Stefan. v 
N A  Placu  Strzeleckim  zgubiono za
rękawek z Aus weisem fi.rmy Galikol 
• Dian-stautswe s firm y Galńkol na 
nazwisko Dudycz A nastazja , ulica 
Teatyńska 19. Za z.wrot dokumen
tów gow ite wynagrodzenie. 15218 
ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Jadwiga Mitrenga wydane przez f a 
brykę w e Lw ow ie  ,,Bakutiil“  ulica 
Żółkiewska 123/25. . v
SK R AD ZIO N O  dokumenty: paszport 
kartę ewakuacyjną i m etrykę — na 
nazwisko Bałacka H a lina  — Lw ów  
Hermana Jakuba 6. v
SK R A D ZIO N O  dnia 9. I I I .  w jeczo 
rem, jadąc tramwajem  nr 1 portfel 
z dokum eniam i: dowód zam eldowa
nia policyjne, bloczek na Kennkartę 
ur OSI 16, A rb ę  tsausweis nr 39, — 
karty żywnościowe i asygnatę na 
ubranie, gotów kę i Zu sa tz : proszę o 
zwrot dokumentów a gotów kę pozo
staw ić sogie za wynagrodzenie — 
MaLczek Stanisław, portier Bahnhofu 
DNLA 6. I I I .  1944 zgubiono portfel 
z pieniądzmi j  dokumentami na na
zw isko P ietras  F ran z : leg itym ację
Zvviąziku zawodowego, zameldowanie 
po licy jn e , św iadectwo szczepienia, 
znaczek na Kennkartę oraz jnne za 
piski. Łaskawego znalazcę prosi się
0 zwrot, pap jerów  za wynagrodze
niom pod adresem Pietras Franz — 
Lwówr, Poprzeczna 26, m. 5. v
S K R A D Z IO N O  w tram w aju  9. n i  
Kennkartę na nazwisko Krzemińska 
T eo f l a ; prosię o zw ro t: Słoneczna 
nr 25, brama V I ; — pien iądze za 
trzymać v
D N IA  9. I I I .  skradziono w  10-tce 
czarny zarękawek, Ausweis Karpa- 
then O, kartę tram w ajow ą na nazw; 
śko B ill Janina. Proszę o zwrot za 
w ynagrodzen iem : P lac  M ariacki 8;
. .Kasyno**. v
ZG UBIO NO  indeks w yd a n y  przea 
StaatHohe Medjzinische Fachikurse 
na nazwisko Helena Kraszewska ; — 
znala7.cę proszę o oddanie do se
kretariatu Głowiński:ego 7. v
D N IA  10. I I I .  w tram waju nr 8 — 
skradziono torebkę z dokumentami 
zaw ierającą policyjne zameldowanie 
bloczek n.a Kennkartę z dzieln . 5 
A lsw eis  wydany prze»z Heeressrand 
0rtverwaltung, św iadectwo urodne 
nia śwjadectwo ślubu, świadectwo 
szczepienia j inne wszystko na na 
zw isko B icharska K a ta rzya n ; pro 
szę o zwrot pod adresem : Tokarzew  
sk  ego  11, mieszk. 9. v
ZG UBIO NO  książkę emeryfaflmą na 
nazwisko Jan Surowiec. v
D N IA  6 I I I  s-kradziono w tram w a
ju nr 9 Ausweis nr 4/w 3550 wyda 
ny przez Haudwerkskammer, leg  ty- 
m ację U bezpieczaln i na nazw isko 
Stachów Helena. G linna Nawarńa ]' 
bloczek na Kennkartę nr 505. v

MAŁŻEŃSTWA
W D Ó W K A, P o ’ ka, sjmpa-tycz-na sza 
t.ynka. lat 46, pozna pana kultural 
nego na stanowisku. sejachetnego 
charakteru i serca. Cel matr. Po  
ważne listy do Gaz. Lw . 15103 
S O L ID N IE  : dyskretnie kojarzę mał 
żeństwa różnych sfer Codziennie od 
godz 14— 18. w niedzielę od godz. 
10—15. Lw ów , ul Supińskiego 30/3. 
OSOBA m tow arzystw a , lat 25, nie
zależna, pragnie naw iązać znajo
mość z poważnym intel. mężczyzną, 
dobrze sytuowanym , m ożliw ie  z in
żynierem , celem prowadzenia wopól 
nego domu j zawarcia małżeństwa. 
L isty  z dokładnym adresem do Adm 
Gaz. Lw  nr 15074 
CHCESZ się dobrze ożenić, — wyjść 
szybko zamąż, szczęście osiągnąć, 
nadeślij sw o ją  fo togra fię , podaj 
datę urodzeń a. bliższe dane o so 
bie o ra z  sw o je  życzenia Adresować: 
„Studio**, W arszaw a C Ę  skrzynka 
pocztowa 322 855
T R Z Y D Z IE S T O L E T N IA  panaia nie 
zależna, reprezentacyjna własne mie 
szkanie pozna samotnego kultural 
nego, dobrze sytuowanego pana do 
lat 40 w celu matr. L isty z poda
niem adresu do Gaz. L w . 15205 
K TÓ R A  z Pań do lat 26 wzrostu 
średniego, p rzysto jn a  materialnie 
niezależna, o zm yśle estetycznym  j 
e legancji —' narodowość obojętna -  
chciałaby poznać samotnego męż 
ozyznę podobnych za let celem za war 
cia  małżeństwa. Fo :ografia  pożąda 
na, lecz niekonieczna L isty  z do 
kładnym adresem Gaz. L w . 15073 
S Z U K A M  pana m arzyciela który 
chce stw orzyć św iat myśli i uczuć 
Cel matr. L ist jest do odebrania 
Gaz. Lw. nr 15217 
D W A J  p rzysto jn i w ysocy zamożni 
kaw alerow ie na poważnych stanowi 
skach, brunet lat 38, blondyn 23 — 
pragną poznać o-dpowiednie panie 
które poti*zebują męskiej opieki i 
przy jaciela  bratn iej duszy Sprawę 
t i aktu jem y bardzo Poważnie i pa
nie zdecydowane prosimy o szczerą 
odpowiedź Cel matr. L is ty  Adm in: 
Gaz. Lw  nr 15014 
P R Z Y S T O J N Y  kawaler, lat 37, świa 
towiec, wesoły, pozna pa>nią do lat 
40, wysoką, zgrabną  z w łasnym  
mieszkaniem w ce 'u  m atr. L is ty  do 
Gaz Lw . nr 15255 v
CHCESZ być szczęś liw y , to nie szu 
kaj szczęścia w kilowych  rzęsach i 
metrowych fryz-urach. Dość pra> 
stojna blondynka o zielonych oczach
1 wszystkich dobrych zaletach oraz 
fig larna  szatynka o tych samych 
walorach, szukają p je r  wszy raz czci 
godnych panów nadających  się na 
mężów. L isty i fo tog ra fie  pożądane 
na adres: Saniplau . Dr. Frankstr. 
nr 24, — W io l anta W ierzyńska j 
Arlanna Kochańska. v
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D A R M O i
KAJL 6 PI EJ PRZiECZtSZC^

osseifi na mn0
białego metalu oraz pr^0\eC*\

rymarskie,
* rów Szews< | 

Rj*marskich l. D ogdanc^j, o*

szewskie i
Skład P rzy  bu rów Sze^

i»|4 o
S.ka, W arszawa, Granic*n glO 
telef. 6.13 _22. Ceny

•  • •

Warszawa
poleca hurtowo po ceno'

niższych. -fu
i P®wody kwiatowe, kolońakte. f^7e 

my kremy Hzminki. 
proszek pasię - mydełk® -itn?
bów śrotlki do golenia 
glicerynę brylantynę P1’0*4 , cli’ 
prania i czyszczenia 
wę do rowerów. — uhr®

(1 5, 10 dkg t 1 kg,nli^'
PASTĘ do obuwia „DOS*®

I inne oraz .i|N

KO I.O RY I ,
b a r w i n e k 5r  f a '1

h : Pr >winrjjł za zaliczeń

Hurtowa sprzedaż galan*

„ m m m * 1 , 5

Warszawa, Granicz^^^o 
m. 4. I I  p. wejście na P 
Wysyłamy za zalic26 

na prowincję*

P R Y W A T N E
PO S ZU K U JĘ  kuzynkę M arię Miko/ 
ło w ; L id ia  Lisowska Krasińskich 
nr 3, mjeszk 7 14712
P A N IĄ  M żonę Bronisława u któ 
re j pożyczyłam na święta 590 zł. — 
proszę o podanie -twego adresu do 
Gaz. Lw . nr 15106 
D LA  panny K ry s i Szczepankńewj 
ęzównej najserdeczn iejsze życzenia 
w dniu imienin zaryła — Ktoś. 
D L A  panny Krys-i Dem bskiej naj 
serdeczniejsze życzen ia  W dniu im ie 
nia zasyła — Ktoś. / ▼
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